
 
 
 
Na osnovu člana IV, stava 4., tačke b) i c) Ustava Bosne i  Hercegovine Parlamentarna skupština Bosne i 
Hercegovine na 33. sjednici Predstavničkog doma održanoj 14.04.2004. godine i 22. sjednici Doma naroda 
održanoj 26.04.2004. godine, usvojila je  
 

BUDŽET 
 institucija Bosne i Hercegovine i meñunarodnih obaveza Bosne i Hercegovine za 2004. godinu 

 
 
 
 

Član 1. 
 
 Budžet institucija Bosne i Hercegovine i meñunarodnih obaveza Bosne i Hercegovine za 2004. 
godinu sastoji se od: 
              
 
I   DIO:    BILANSI PRIHODA I RASHODA 
                        - Bilans prihoda po strukturi  izvora; 
  - Bilans rashoda po ekonomskim kategorijama; 
  - Bilans uravnoteženosti prihoda i rashoda; 
   
 
II  DIO:  RASPOREðIVANJA 
  - Raspored prihoda budžeta po budžetskim korisnicima  

- Pregledi namjenske strukture rashoda budžetskih korisnika 
- Direktni transferi i rezervisanja                     

   
 
III  DIO: NAMJENSKE STRUKTURE 

- Kapitalna ulaganja 
- Programi posebne namjene 
  
 

                                                                                                                                                                              
IV DIO: SERVISIRANJE VANJSKOG DUGA 
 
 
 
V  DIO: ZAVRŠNE ODREDBE 
 
 
 
VI DIO: ANEKS BUDŽETA  

 
 
 
 



I DIO: BILANSI PRIHODA I RASHODA

Bilansi prihoda i rashoda za 2004. godinu utvrñuju se kako slijedi:
  2.1. BILANS PRIHODA PO IZVORIMA I NAMJENAMA

Red. EKON. Budžet - Pove ćanje/ Budžet INDEKS
broj IZVORI PRIHODA KOD Rebalans smanjenje za (5/3x100)

(KONTO) 2003. (5-3) 2004.

1 2 3 4 5 6
A PRIHODI ZA FUNKCIONISANJE INSTITUCIJA BIH
I Preneseni prihodi iz ranijeg perioda 13,225,266 -13,225,266 0 0

1.Preneseni prihodi iz 2002. 6,125,266 -6,125,266 0 0

2.Usaglašena potraživanja od entiteta budžet 2002. 7 ,100,000 -7,100,000 0 0

II Neporezni prihodi (vlastiti prihodi) 720000 52,602,626 -7,082,626 45,520,000 87
1.Prihodi od taksi I naknada 722001 36,239,152 -8,019,152 28,220,000 78
1.1 Prihodi od administrativnih taksi u BiH 9,000,000 1,000,000 10,000,000 111

1.2. Prihodi od administrativnih taksi u DKP mreži 1 8,239,152 -4,019,152 14,220,000 78

1.3. Prihodi od knjižica za pasoše u BiH 6,500,000 -3,500,000 3,000,000 46

1.4. Prihodi od knjižica za pasoše u DKP mreži 2,500 ,000 -1,500,000 1,000,000 40

2.Prihodi od sopstvene djelatnosti 722005 3,200,000 0 3,200,000 100
2.1. Prihodi Instituta za standarde 2,500,000 0 2,500,000 100

2.2. Prihodi Instituta za akreditiranje 100,000 0 100,000 100

2.3.Prihodi Službe za zaj.posl.inst.BiH 600,000 0 600,000 100

3.Prihodi od posebnih naknada i taksi 722006 13,163,474 936,526 14,100,000 107
3.1. Prihodi Regulatorne agencije za komunikacije ( takse) 4,700,000 0 4,700,000 100

3.2. Doprinosi za korištenje spektra frekvencija 6,8 00,000 0 6,800,000 100

3.3. Prihodi od taksi za prelete preko BiH (BH DCA) 1,663,474 936,526 2,600,000 156

III Tekuće potpore u nov čanom obliku 731111 22,759,771 8,167,254 30,927,025 136
1.Donacije za podršku DGS-Ambasada V.Britanije 160,000 -160,000 0 0

2.Donacija UNHCR za Minist.za ljudska prava i iz. 3, 320,000 -1,420,000 1,900,000 57

3. Donacija UNICEF za Ministarstvo za ljudska prava 320,000 -220,000 100,000 31

4. Namjenske donacije za ured Ombudsmana BiH 1,306,2 03 -917,203 389,000 30

5. Donacija Vlade Norveške Parlamentu BiH 150,600 -150,600 0

6. Donacija Turske Komisiji za očuvanje nac. spomenika 46,385 -46,385 0

7.EU- Makrofinansijska pomoć 17,113,513 7,113,512 24,227,025 142

8. Donacije za uplatu uloga u Razvojnoj banci Vije ća Evrope 0 1,111,000 1,111,000

9. Donacija Agenciji za statistiku BiH 0 100,000 100,000

10. Donacije za Ustavni sud BiH 68,000 32,000 100,000 147

11.Namjenske donacije za BH MAC 3,000,000 3,000,000

12.Donacije za CRA 275,070 -275,070 0

IV Transferi od eniteta 780000 87,000,000 3,480,000 90,480,000 104
1.Federacija BiH(2/3) 780001 58,000,000 2,320,000 60,320,000 104

2.Republika Srpska(1/3) 780002 29,000,000 1,160,000 30,160,000 104

V Transfer od Br čko Distrikta BiH 4,700,000 -644,000 4,056,000 86
VI Vanredni prihodi 1,792,400 -351,550 1,440,850 80

1. Prihodi u Ministarstvu vanjskih poslova BiH 900,000 -400,000 500,000 56

2. Prihodi od kamata i pozitivnih kursnih razlika 700,000 0 700,000 100

3. Ostali vanredni prihodi 97,500 50,950 148,450 152

4. Dodatni prihodi Ureda za reviziju (koordinacioni  odbor) 20,400 0 20,400 100

5. Program podrške UNDP 72,000 0 72,000 100

6. Donacije za komisiju za očuvanje nacionalnih spomenika 2,500 0

VII Prihodi od sukcesije po namjenama 6,094,561 -5,614,561 480,000 8
1.Izmirenje ranijih obaveza BiH na ime kontr. 684,561 -684,561 0

2.Izmirenje starih obaveza iz budžeta inst.BiH 800,000 -800,000 0

3.Jednokratni projekti na nivou inst. BiH 500,000 -500,000 0

4.Za realizaciju programa sukcesije 500,000 -20,000 480,000 96

5.Ulog BiH u IBRD 2,680,000 -2,680,000 0

6.Ulog BiH u Evropskoj banci za obnovu i razvoj 930, 000 -930,000 0

VIII Namjenski prihodi za  specijalne programe 4,265,000 -3,800,000 465,000 11
1.Donacije za projekat PRSP(borba protiv siromaštva ) 965,000 -500,000 465,000 48

2.Transferi iz entiteta za posjetu Svetog Oca Pape 3 ,300,000 -3,300,000 0

IX Prihodi za realizaciju CIPS projekta 19,500,000 19,100,000 38,600,000 198
1.Prihodi od izdavanja ličnih dokumenata 9,500,000 23,500,000 33,000,000 347

2.Bankarski krediti za projekat CIPS 10,000,000 -4,400,000 5,600,000 56

UKUPNO A (I-IX) 211,939,624 29,251 211,968,875 100
B PRIHODI ZA SERVISIRANJE VANJSKOG DUGA BiH
I Prihodi od Federacije BiH 204,299,999 -37,699,999 166,600,000 82

II Prihodi od Republike Srpske 120,074,541 -18,074,541 102,000,000 85

UKUPNO B (I + II) 324,374,540 -55,774,540 268,600,000 83
SVEGA PRIHODI  ( A + B ) 536,314,164 -55,745,289 480,568,875 90

Član 2.



2. 2. ZBIRNI  BILANS RASHODA PO EKONOMSKIM KATEGORIJAMA
Redni Vrsta Ekonomski Budžet - Povećanje / Budžet Indeks

broj rashoda kod Rebalans Smanjenje za (5/3 x 100)

2003.  ( 5 - 3 ) 2004.

1 2 3 4 5 6

I Tekući izdaci 152,363,519 24,758,477 177,121,996 116

1 Plaće zaposlenih 611100 82,963,988 11,743,629 94,707,617 114

2 Naknade troškova zaposlenih 611200 27,618,857 4,204,367 31,823,224 115

3 Putni troškovi 613100 4,735,650 468,300 5,203,950 110

4 Izdaci za energiju 613200 2,112,539 317,361 2,429,900 115

5 Izdaci za komunalne usluge 613300 6,433,892 7,306 6,441,198 100

6 Nabavka materijala 613400 5,322,233 360,945 5,683,178 107

7 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 613500 2,588,332 598,668 3,187,000 123

8 Unajmljivanje imovine i opreme 613600 9,401,385 4,318,695 13,720,080 146

9 Izdaci za tekuće održavanje 613700 3,488,607 1,182,488 4,671,095 134

10 Izdaci za osiguranje 613800 1,178,386 244,134 1,422,520 121

11 Ugovorene usluge 613900 6,519,650 1,312,584 7,832,234 120

II Teku ći grantovi 6141 -6143 2,500,000 -2,500,000 0 0

III Kapitalni izdaci 5,013,078 -4,666,078 347,000 7

1 Nabavka grañevina 821200 362,000 -362,000 0 0

2 Nabavka opreme 821300 4,447,978 -4,100,978 347,000 8

3 Nabavka ostalih stalnih sredstava 821400 203,100 -203,100 0 0

IV Programi posebne namjene 14,141,471 3,617,408 17,758,879 126

UKUPNO BUDŽETSKI KORISNICI 174,018,068 21,209,807 195,227,875 112

V Programi posebne namjene-dirketni transferi sa JRT 8,423,730 -1,882,730 6,541,000 78

VI Rezervisanja 9,997,826 -5,397,826 4,600,000 46

A UKUPNO ZA ADMINISTRATIVNE FUNKCIJE 192,439,624 13,92 9,251 206,368,875 107

B Program CIPS 19,500,000 -13,900,000 5,600,000 29

C UKUPNO RASHODI INSTITUCIJA BiH 211,939,624 29,251 211,968,875 100

Ukupan planirani broj zaposlenih 31.12.2003. 4,472

2.3. RAVNOTEŽA BUDŽETSKIH BILANSA

Redni Vrsta Ekonomski Budžet - Povećanje / Budžet Indeks

broj rashoda kod Rebalans Smanjenje 2004. (5/3 x 100)

2003.  ( 5 - 3 )

1 2 3 4 5 6

I  UKUPNI PRIHODI 536,314,164 -55,745,289 480,568,875 90

II  UKUPNI RASHODI 536,314,164 -55,745,289 480,568,875 90

 III  RAZLIKA ( I - II ) 0 0



II DIO: RASPORE ðIVANJA 

Raspored ukupnog prihoda po budžetskim korisnicima i namjenski rapored rashoda po ekonomskim kategorijama 
za 2004. godinu utvrñuju se kako slijedi:
   3.   RASPORED PRIHODA PO BUDŽETSKIM KORISNICIMA
Redni BUDŽETSKI Budžet - Povećanje/ Budžet Index

broj KORISNIK Rebalans smanjenje za (5/3 x 100)
2003. (5 - 3) 2004.

1 2 3 4 5 6

1 Parlamentarna skupština BiH 6,439,022 326,978 6,766,000 105

2 Predsjedništvo BiH 5,220,000 495,166 5,715,166 109

3 Ministarstvo odbrane (Stalno komitet za vojna pitanja) 1,194,565 -662,000 532,565 45

4 Visoko sudsko i tužilačko vijeće 0 800,000 800,000 0

5 Ustavni sud BiH 2,357,088 1,092,712 3,449,800 146

6 Sud BiH 2,989,346 285,294 3,274,640 110

7 Tužilaštvo Bosne i Hercegovine 2,000,038 557,984 2,558,022 128

8 Pravobranilaštvo BiH 295,700 337,600 633,300 214

9 Ured ombudsmana za ljudska prava 1,911,818 27,850 1,939,668 101

10 Generalni sekretarijat Vijeća ministara, uredi i službe 1,576,451 429,849 2,006,300 127

11 Direkcija za evropske integracije BiH 1,771,154 30,646 1,801,800 102

12 Ministarstvo vanjskih poslova BiH 38,199,651 160,749 38,360,400 100

13 Ministarstvo vanjske trgovine i ekonomskih odnosa BiH 4,177,743 -90,523 4,087,220 98

14 Agencija za promociju stranih investicija u BiH 964,141 613,179 1,577,320 164

15 Ured za veterinarstvo BiH 850,000 59,800 909,800 107

16 Agencija za označavanje životinja 400,000 127,400 527,400 132

17 Konkurencijsko vijeće Bosne i Hercegovine 148,940 254,460 403,400 271

18 Ministarstvo komunikacija i prometa 1,251,000 1,494,860 2,745,860 219

19 Direkcija za civilno zrakoplovstvo 2,648,484 -27,784 2,620,700 99

20 Regulatorna agencija za komunikacije (CRA) 4,470,634 -91,494 4,379,140 98

21 Ministarstvo finansija i trezora 3,152,288 441,912 3,594,200 114

22 Uprava za indirektno oporezivanje 0 100,000 100,000 0

23 Ministarstvo za ljudska prava i izbjeglice 9,390,338 -1,364,378 8,025,960 85

24 Komisija za imovinske zahtjeve 594,000 0 594,000 100

25 Ministarstvo pravde 1,301,000 1,885,600 3,186,600 245

26 Ministarstvo sigurnosti 1,111,000 1,288,400 2,399,400 216

27 Agencija za informacije i zaštitu BiH-SIPA 6,535,283 124,717 6,660,000 102

28 Državna granična služba BiH 48,000,803 1,329,197 49,330,000 103

29 Ministarstvo civilnih poslova 3,744,591 506,846 4,251,437 114

30 Direkcija za implementaciju CIPS projekta 5,144,083 6,812,037 11,956,120 232

31 Centar za uklanjanje mina BH MAC 3,699,432 2,985,998 6,685,430 181

32 Služba za zajedničke poslove institucija BiH 3,553,289 659,311 4,212,600 119

33 Ured za reviziju finansijskog poslovanja 1,158,227 165,273 1,323,500 114

34 Izborna komisija BiH 1,848,826 261,174 2,110,000 114

35 Komisija za očuvanje nacionalnih spomenika 884,500 -12,200 872,300 99

36 Agencija za državnu službu BiH 740,028 167,937 907,965 123

37 Agencija za statistiku BiH 588,290 -12,930 575,360 98

38 Institut za standarde,mjeriteljstvo i intelektualno vlasništvo B 2,600,000 -40,428 2,559,572 98

39 Institut za akreditiranje 139,300 197,750 337,050 242

40 Arhiv BiH 373,015 84,865 457,880 123
41 Dom za ljudska prava 594,000 -594,000 0 0

UKUPNO BUDŽETSKI KORISNICI 174,018,068 21,209,807 195,227,875 112

DIREKTNI TRANSFERI SA JEDINSTV.RAC.TR.

1 Članarine BiH u meñunarodnim organizacijama 2,113,730 386,270 2,500,000 118

2 Osnivački ulog BiH u IBRD 2,680,000 -2,680,000 0 0

3 Osnivački ulog BiH u EBRD 930,000 0 930,000 100

4 Finansiranje izrade knjižica za pasoše 1,200,000 -1,200,000 0 0

5 Memorijalni centar Potočari 500,000 -400,000 100,000 20

6 Bankarski troškovi i neg. kursne razlike 1,000,000 900,000 1,900,000 190
7 Ulog BiH u Razvojnoj banci Vijeća Evrope 1,111,000 1,111,000

UKUPNO DIREKTNI TRANSFERI SA JRT 8,423,730 -1,882,730 6,541,000 78

REZERVISANJA

1 Tekuća rezerva 1,100,000 -400,000 700,000 64

2 Rezervisanja za kapitalna ulaganja i stare obaveze 2,555,578 1,344,422 3,900,000 153

3 Posjeta Svetog Oca Pape 5,000,000 -5,000,000 0 0

4 Finansiranje novih institucija 1,342,248 -1,342,248 0 0
UKUPNO REZERVISANJA 9,997,826 -5,397,826 4,600,000 46

A UKUPNO ADMINISTRATIVNE FUNKCIJE 192,439,624 13,929,251 206,368,875 107

B Program CIPS 19,500,000 -13,900,000 5,600,000 29

C UKUPNO RASHODI INSTITUCIJA BiH 211,939,624 29,251 211,968,875 100

Član 3.



1. PARLAMENTARNA SKUPŠTINA BOSNE I HERCEGOVINE
Redni Vrsta Ekonomski Budžet - Povećanje / Budžet Indeks

broj rashoda kod Rebalans Smanjenje za (5/3 x 100)

2003.  ( 5 - 3 ) 2004.

1 2 3 4 5 6

I Tekući izdaci 5,888,422 429,972 6,318,394 107

1 Plaće zaposlenih 611100 3,300,000 360,000 3,660,000 111

2 Naknade troškova zaposlenih 611200 1,632,422 69,972 1,702,394 104

3 Putni troškovi 613100 500,000 0 500,000 100

4 Izdaci za energiju 613200 0 0 0

5 Izdaci za komunalne usluge 613300 110,000 0 110,000 100

6 Nabavka materijala 613400 60,000 0 60,000 100

7 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 613500 61,000 0 61,000 100

8 Unajmljivanje imovine i opreme 613600 0 0 0

9 Izdaci za tekuće održavanje 613700 60,000 0 60,000 100

10 Izdaci za osiguranje 613800 15,000 0 15,000 100

11 Ugovorene usluge 613900 150,000 0 150,000 100

II Teku ći grantovi 6141 -6143 0 0 0

III Kapitalni izdaci 0 0 0

1 Nabavka grañevina 821200 0 0 0

2 Nabavka opreme 821300 0 0 0

3 Nabavka ostalih stalnih sredstava 821400 0 0 0

IV Programi posebne namjene 550,600 -102,994 447,606 81

1 Klubovi poslanika parlamentarnih stranaka 300,000 -2,394 297,606 99

2 Programi evr. integracija i ostala meñun. saradnja 100,000 50,000 150,000 150

3 Adaptacija prostora-donacija Vlade Norveške 150,600 -150,600 0 0

V  SVE UKUPNO 6,439,022 326,978 6,766,000 105

Planirani broj zaposlenih 31.12.2003. 131

2. PREDSJEDNIŠTVO BOSNE I HERCEGOVINE
Redni Vrsta Ekonomski Budžet - Povećanje / Budžet Indeks

broj rashoda kod Rebalans Smanjenje za (5/3 x 100)

2003.  ( 5 - 3 ) 2004.

1 2 3 4 5 6

I Tekući izdaci 3,451,660 635,166 4,086,826 118

1 Plaće zaposlenih 611100 1,709,649 430,351 2,140,000 125

2 Naknade troškova zaposlenih 611200 500,000 112,000 612,000 122

3 Putni troškovi 613100 285,000 40,000 325,000 114

4 Izdaci za energiju 613200 80,000 5,000 85,000 106

5 Izdaci za komunalne usluge 613300 250,000 0 250,000 100

6 Nabavka materijala 613400 50,000 0 50,000 100

7 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 613500 120,000 30,000 150,000 125

8 Unajmljivanje imovine i opreme 613600 65,000 0 65,000 100

9 Izdaci za tekuće održavanje 613700 150,000 0 150,000 100

10 Izdaci za osiguranje 613800 2,011 6,989 9,000 448

11 Ugovorene usluge 613900 240,000 10,826 250,826 105

II Teku ći grantovi 6141 -6143 0 0 0

III Kapitalni izdaci 205,000 -205,000 0 0

1 Nabavka grañevina 821200 0 0 0

2 Nabavka opreme 821300 205,000 -205,000 0 0

3 Nabavka ostalih stalnih sredstava 821400 0 0 0

IV Programi posebne namjene 1,563,340 65,000 1,628,340 104

1 Uredi oficira za vezu u Haagu 1,563,340 0 1,563,340 100

2 Rezidencija "Konak" 30,000 30,000

3 Dodjela odlikovanja 35,000 35,000

V  SVE UKUPNO 5,220,000 495,166 5,715,166 109

 Planirani broj zaposlenih 31.12.2003. 85



3. MINISTARSTVO ODBRANE (Stalni komitet za vojna pi tanja BiH)
Redni Vrsta Ekonomski Budžet - Povećanje / Budžet Indeks

broj rashoda kod Rebalans Smanjenje za (5/3 x 100)

2003.  ( 5 - 3 ) 2004.

1 2 3 4 5 6

I Tekući izdaci 862,318 -329,753 532,565 62

1 Plaće zaposlenih 611100 294,581 -114,581 180,000 61

2 Naknade troškova zaposlenih 611200 112,737 -79,302 33,435 30

3 Putni troškovi 613100 70,000 -10,000 60,000 86

4 Izdaci za energiju 613200 40,000 -10,000 30,000 75

5 Izdaci za komunalne usluge 613300 70,000 -10,000 60,000 86

6 Nabavka materijala 613400 70,000 -10,000 60,000 86

7 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 613500 25,000 0 25,000 100

8 Unajmljivanje imovine i opreme 613600 0 0 0

9 Izdaci za tekuće održavanje 613700 50,000 -25,000 25,000 50

10 Izdaci za osiguranje 613800 40,000 -21,000 19,000 48

11 Ugovorene usluge 613900 90,000 -49,870 40,130 45

II Teku ći grantovi 6141 -6143 0 0 0

III Kapitalni izdaci 162,000 -162,000 0 0

1 Nabavka grañevina 821200 62,000 -62,000 0 0

2 Nabavka opreme 821300 100,000 -100,000 0 0

3 Nabavka ostalih stalnih sredstava 821400 0 0 0

IV Programi posebne namjene 170,247 -170,247 0 0

1 Vojno diplomatsko predstavljanje BiH 170,247 -170,247 0 0

2

3

V  SVE UKUPNO 1,194,565 -662,000 532,565 45

Planirani broj zaposlenih 31.12.2003. 10

Redni Vrsta Ekonomski Budžet - Povećanje / Budžet Indeks

broj rashoda kod Rebalans Smanjenje za (6/3 x 100)

2003.  ( 6 - 3 ) 2004.

1 2 3 4 5 6

I Tekući izdaci 0 800,000 800,000

1 Plaće zaposlenih 611100 500,000 500,000

2 Naknade troškova zaposlenih 611200 300,000 300,000

3 Putni troškovi 613100 0 0

4 Izdaci za energiju 613200 0 0

5 Izdaci za komunalne usluge 613300 0 0

6 Nabavka materijala 613400 0 0

7 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 613500 0 0

8 Unajmljivanje imovine i opreme 613600 0 0

9 Izdaci za tekuće održavanje 613700 0 0

10 Izdaci za osiguranje 613800 0 0

11 Ugovorene usluge 613900 0 0

II Teku ći grantovi 6141 -6143 0 0 0

III Kapitalni izdaci 0 0 0

1 Nabavka grañevina 821200 0 0

2 Nabavka opreme 821300 0 0

3 Nabavka ostalih stalnih sredstava 821400 0 0

IV Programi posebne namjene 0 0 0

1 0

2 0

3 0

V  SVE UKUPNO 0 800,000 800,000

4. VISOKO SUDSKO I TUŽILA ČKO VIJE ĆE



5. USTAVNI SUD BOSNE I HERCEGOVINE
Redni Vrsta Ekonomski Budžet - Povećanje / Budžet Indeks

broj rashoda kod Rebalans Smanjenje za (5/3 x 100)

2003.  ( 5 - 3 ) 2004.

1 2 3 4 5 6

I Tekući izdaci 2,257,088 498,712 2,755,800 122

1 Plaće zaposlenih 611100 1,373,787 527,013 1,900,800 138

2 Naknade troškova zaposlenih 611200 473,301 -23,301 450,000 95

3 Putni troškovi 613100 80,000 0 80,000 100

4 Izdaci za energiju 613200 50,000 0 50,000 100

5 Izdaci za komunalne usluge 613300 70,000 0 70,000 100

6 Nabavka materijala 613400 20,000 5,000 25,000 125

7 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 613500 15,000 0 15,000 100

8 Unajmljivanje imovine i opreme 613600 20,000 -10,000 10,000 50

9 Izdaci za tekuće održavanje 613700 30,000 0 30,000 100

10 Izdaci za osiguranje 613800 5,000 0 5,000 100

11 Ugovorene usluge 613900 120,000 0 120,000 100

II Teku ći grantovi 6141 -6143 0 0 0

III Kapitalni izdaci 0 0 0

1 Nabavka grañevina 821200 0 0 0

2 Nabavka opreme 821300 0 0 0

3 Nabavka ostalih stalnih sredstava 821400 0 0 0

IV Programi posebne namjene 100,000 594,000 694,000 694

1 Komisija za ljudska prava 0 594,000 594,000

2 Donacija SAD 100,000 0 100,000 100

3

V  SVE UKUPNO 2,357,088 1,092,712 3,449,800 146

 Planirani broj zaposlenih 31.12.2003. 66

6. SUD BOSNE I HERCEGOVINE
Redni Vrsta Ekonomski Budžet - Povećanje / Budžet Indeks

broj rashoda kod Rebalans Smanjenje za (5/3 x 100)

2003.  ( 5 - 3 ) 2004.

1 2 3 4 5 6

I Tekući izdaci 2,489,346 285,294 2,774,640 111

1 Plaće zaposlenih 611100 1,551,997 211,803 1,763,800 114

2 Naknade troškova zaposlenih 611200 290,000 43,840 333,840 115

3 Putni troškovi 613100 57,655 -655 57,000 99

4 Izdaci za energiju 613200 87,191 -2,191 85,000 97

5 Izdaci za komunalne usluge 613300 130,817 -10,817 120,000 92

6 Nabavka materijala 613400 108,819 -8,819 100,000 92

7 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 613500 42,355 -2,355 40,000 94

8 Unajmljivanje imovine i opreme 613600 30,200 -10,200 20,000 66

9 Izdaci za tekuće održavanje 613700 41,934 66 42,000 100

10 Izdaci za osiguranje 613800 11,963 37 12,000 100

11 Ugovorene usluge 613900 136,415 64,585 201,000 147

II Teku ći grantovi 6141 -6143 0 0 0

III Kapitalni izdaci 300,000 -300,000 0 0

1 Nabavka grañevina 821200 200,000 -200,000 0 0

2 Nabavka opreme 821300 100,000 -100,000 0 0

3 Nabavka ostalih stalnih sredstava 821400 0 0 0

IV Programi posebne namjene 200,000 300,000 500,000 250

1 Meñunarodna saradnja 200,000 0 200,000 100

2 Odsjek za ratne zločine 300,000 300,000

3 0 0

V  SVE UKUPNO 2,989,346 285,294 3,274,640 110

Planirani broj zaposlenih 31.12.2003. 42



7. TUŽILAŠTVO BOSNE I HERCEGOVINE 
Redni Vrsta Ekonomski Budžet - Povećanje / Budžet Indeks

broj rashoda kod Rebalans Smanjenje za (5/3 x 100)

2003.  ( 5 - 3 ) 2004.

1 2 3 4 5 6

I Tekući izdaci 1,447,383 810,639 2,258,022 156

1 Plaće zaposlenih 611100 657,636 832,786 1,490,422 227

2 Naknade troškova zaposlenih 611200 129,535 128,065 257,600 199

3 Putni troškovi 613100 63,000 -3,000 60,000 95

4 Izdaci za energiju 613200 16,200 3,800 20,000 123

5 Izdaci za komunalne usluge 613300 124,000 -24,000 100,000 81

6 Nabavka materijala 613400 47,000 0 47,000 100

7 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 613500 88,000 -28,000 60,000 68

8 Unajmljivanje imovine i opreme 613600 2,112 7,888 10,000 473

9 Izdaci za tekuće održavanje 613700 65,000 -15,000 50,000 77

10 Izdaci za osiguranje 613800 24,900 -11,900 13,000 52

11 Ugovorene usluge 613900 230,000 -80,000 150,000 65

II Teku ći grantovi 6141 -6143 0 0 0

III Kapitalni izdaci 552,655 -552,655 0 0

1 Nabavka grañevina 821200 0 0

2 Nabavka opreme 821300 552,655 -552,655 0 0

3 Nabavka ostalih stalnih sredstava 821400 0 0

IV Programi posebne namjene 0 300,000 300,000

1 Meñunarodna saradnja 300,000 300,000

2

3

V  SVE UKUPNO 2,000,038 557,984 2,558,022 128

Planirani broj zaposlenih 31.12.2003. 31

Redni Vrsta Ekonomski Budžet - Povećanje / Budžet Indeks

broj rashoda kod Rebalans Smanjenje za (5/3 x 100)

2003.  ( 5 - 3 ) 2004.

1 2 3 4 5 6

I Tekući izdaci 251,200 382,100 633,300 252

1 Plaće zaposlenih 611100 137,800 213,200 351,000 255

2 Naknade troškova zaposlenih 611200 41,300 74,000 115,300 279

3 Putni troškovi 613100 5,800 17,200 23,000 397

4 Izdaci za energiju 613200 6,700 5,300 12,000 179

5 Izdaci za komunalne usluge 613300 8,200 11,800 20,000 244

6 Nabavka materijala 613400 11,900 8,100 20,000 168

7 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 613500 3,800 6,200 10,000 263

8 Unajmljivanje imovine i opreme 613600 10,500 26,500 37,000 352

9 Izdaci za tekuće održavanje 613700 3,100 6,900 10,000 323

10 Izdaci za osiguranje 613800 4,300 700 5,000 116

11 Ugovorene usluge 613900 17,800 12,200 30,000 169

II Teku ći grantovi 6141 -6143 0 0 0

III Kapitalni izdaci 44,500 -44,500 0 0

1 Nabavka grañevina 821200 0 0 0

2 Nabavka opreme 821300 8,500 -8,500 0 0

3 Nabavka ostalih stalnih sredstava 821400 36,000 -36,000 0 0

IV Programi posebne namjene 0 0 0

1 0

2 0

3 0

V  SVE UKUPNO 295,700 337,600 633,300 214

Planirani broj zaposlenih 31.12.2003. 15

8. PRAVOBRANILAŠTVO BiH



9. URED OMBUDSMANA ZA LJUDSKA PRAVA BIH
Redni Vrsta Ekonomski Budžet - Povećanje / Budžet Indeks

broj rashoda kod Rebalans Smanjenje za (5/3 x 100)

2003.  ( 5 - 3 ) 2004.

1 2 3 4 5 6

I Tekući izdaci 1,811,818 99,850 1,911,668 106

1 Plaće zaposlenih 611100 877,000 454,208 1,331,208 152

2 Naknade troškova zaposlenih 611200 136,000 -11,200 124,800 92

3 Putni troškovi 613100 144,300 -99,300 45,000 31

4 Izdaci za energiju 613200 36,000 -6,000 30,000 83

5 Izdaci za komunalne usluge 613300 138,000 -38,000 100,000 72

6 Nabavka materijala 613400 32,400 -12,400 20,000 62

7 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 613500 33,300 -3,300 30,000 90

8 Unajmljivanje imovine i opreme 613600 211,320 -105,660 105,660 50

9 Izdaci za tekuće održavanje 613700 11,100 13,900 25,000 225

10 Izdaci za osiguranje 613800 5,400 -1,400 4,000 74

11 Ugovorene usluge 613900 186,998 -90,998 96,000 51

II Teku ći grantovi 6141 -6143 0 0 0

III Kapitalni izdaci 100,000 -72,000 28,000 28

1 Nabavka grañevina 821200 0 0

2 Nabavka opreme 821300 100,000 -72,000 28,000 28

3 Nabavka ostalih stalnih sredstava 821400 0 0

IV Programi posebne namjene 0 0 0

1 0

2 0

3 0

V  SVE UKUPNO 1,911,818 27,850 1,939,668 101

Planirani broj zaposlenih 31.12.2003. 42

10. GENERALNI SEKRETARIJAT VIJE ĆA MINISTARA, UREDI I SLUŽBE
Redni Vrsta Ekonomski Budžet - Povećanje / Budžet Indeks

broj rashoda kod Rebalans Smanjenje za (5/3 x 100)

2003.  ( 5 - 3 ) 2004.

1 2 3 4 5 6

I Tekući izdaci 1,566,451 274,849 1,841,300 118

1 Plaće zaposlenih 611100 700,000 191,000 891,000 127

2 Naknade troškova zaposlenih 611200 235,451 31,849 267,300 114

3 Putni troškovi 613100 250,000 0 250,000 100

4 Izdaci za energiju 613200 0 0 0

5 Izdaci za komunalne usluge 613300 100,000 15,000 115,000 115

6 Nabavka materijala 613400 20,000 20,000 40,000 200

7 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 613500 38,000 6,000 44,000 116

8 Unajmljivanje imovine i opreme 613600 8,000 0 8,000 100

9 Izdaci za tekuće održavanje 613700 50,000 0 50,000 100

10 Izdaci za osiguranje 613800 15,000 0 15,000 100

11 Ugovorene usluge 613900 150,000 11,000 161,000 107

II Teku ći grantovi 6141 -6143 0 0 0

III Kapitalni izdaci 10,000 -10,000 0 0

1 Nabavka grañevina 821200 0 0 0

2 Nabavka opreme 821300 10,000 -10,000 0 0

3 Nabavka ostalih stalnih sredstava 821400 0 0 0

IV Programi posebne namjene 0 165,000 165,000

1 Odbor državne službe za žalbe 165,000 165,000

2 0

3 0

V  SVE UKUPNO 1,576,451 429,849 2,006,300 127

Planirani broj zaposlenih 31.12.2003. 45



11. DIREKCIJA ZA EVROPSKE INTEGRACIJE
Redni Vrsta Ekonomski Budžet - Povećanje / Budžet Indeks

broj rashoda kod Rebalans Smanjenje za (5/3 x 100)

2003.  ( 5 - 3 ) 2004.

1 2 3 4 5 6

I Tekući izdaci 1,506,154 45,646 1,551,800 103

1 Plaće zaposlenih 611100 1,027,154 11,646 1,038,800 101

2 Naknade troškova zaposlenih 611200 200,000 24,000 224,000 112

3 Putni troškovi 613100 90,000 -18,000 72,000 80

4 Izdaci za energiju 613200 0 0 0

5 Izdaci za komunalne usluge 613300 50,000 0 50,000 100

6 Nabavka materijala 613400 20,000 0 20,000 100

7 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 613500 24,000 -4,000 20,000 83

8 Unajmljivanje imovine i opreme 613600 0 4,000 4,000

9 Izdaci za tekuće održavanje 613700 20,000 0 20,000 100

10 Izdaci za osiguranje 613800 15,000 0 15,000 100

11 Ugovorene usluge 613900 60,000 28,000 88,000 147

II Teku ći grantovi 6141 -6143 0 0 0

III Kapitalni izdaci 15,000 -15,000 0 0

1 Nabavka grañevina 821200 0 0 0

2 Nabavka opreme 821300 15,000 -15,000 0 0

3 Nabavka ostalih stalnih sredstava 821400 0 0 0

IV Programi posebne namjene 250,000 0 250,000 100

1 Studije izvodivosti i procesa pridruživanja 250,000 -250,000 0 0

2 Sporazum o stabilizaciji i pridruživanju 0 250,000 250,000

3 0

V  SVE UKUPNO 1,771,154 30,646 1,801,800 102

Planirani broj zaposlenih 31.12.2003. 51

12. MINISTARSTVO VANJSKIH POSLOVA BOSNE I HERCEGOVI NE
Redni Vrsta Ekonomski Budžet - Povećanje / Budžet Indeks

broj rashoda kod Rebalans Smanjenje za (5/3 x 100)

2003.  ( 5 - 3 ) 2004.

1 2 3 4 5 6

I Tekući izdaci 37,689,651 510,749 38,200,400 101

1 Plaće zaposlenih 611100 15,995,429 254,571 16,250,000 102

2 Naknade troškova zaposlenih 611200 8,213,809 546,591 8,760,400 107

3 Putni troškovi 613100 1,379,525 220,475 1,600,000 116

4 Izdaci za energiju 613200 514,378 -14,378 500,000 97

5 Izdaci za komunalne usluge 613300 2,488,544 -238,544 2,250,000 90

6 Nabavka materijala 613400 930,716 -110,716 820,000 88

7 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 613500 630,927 -50,927 580,000 92

8 Unajmljivanje imovine i opreme 613600 3,634,871 -4,871 3,630,000 100

9 Izdaci za tekuće održavanje 613700 863,203 -3,203 860,000 100

10 Izdaci za osiguranje 613800 577,386 22,614 600,000 104

11 Ugovorene usluge 613900 2,460,863 -110,863 2,350,000 95

II Teku ći grantovi 6141 -6143 0 0 0

III Kapitalni izdaci 400,000 -400,000 0 0

1 Nabavka grañevina 821200 0 0 0

2 Nabavka opreme 821300 400,000 -400,000 0 0

3 Nabavka ostalih stalnih sredstava 821400 0 0 0

IV Programi posebne namjene 110,000 50,000 160,000 145

1 Predsjedavanje u SEECP 110,000 0 110,000 100

2 Konferncije zem. Evr. i sr. Azije o djeci 50,000 50,000

3

V  SVE UKUPNO 38,199,651 160,749 38,360,400 100

Planirani broj zaposlenih 31.12.2003. 448



13. MINISTARSTVO VANJSKE TRGOVINE I EKONOMSKIH ODNO SA BIH
Redni Vrsta Ekonomski Budžet - Povećanje / Budžet Indeks

broj rashoda kod Rebalans Smanjenje za (5/3 x 100)

2003.  ( 5 - 3 ) 2004.

1 2 3 4 5 6

I Tekući izdaci 2,881,533 428,687 3,310,220 115

1 Plaće zaposlenih 611100 1,845,667 259,992 2,105,659 114

2 Naknade troškova zaposlenih 611200 440,627 104,934 545,561 124

3 Putni troškovi 613100 150,000 50,000 200,000 133

4 Izdaci za energiju 613200 44,000 6,000 50,000 114

5 Izdaci za komunalne usluge 613300 120,000 0 120,000 100

6 Nabavka materijala 613400 43,000 -3,000 40,000 93

7 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 613500 33,540 -3,540 30,000 89

8 Unajmljivanje imovine i opreme 613600 0 0 0

9 Izdaci za tekuće održavanje 613700 49,920 -4,920 45,000 90

10 Izdaci za osiguranje 613800 24,000 0 24,000 100

11 Ugovorene usluge 613900 130,779 19,221 150,000 115

II Teku ći grantovi 6141 -6143 0 0 0

III Kapitalni izdaci 15,000 -15,000 0 0

1 Nabavka grañevina 821200 0 0 0

2 Nabavka opreme 821300 15,000 -15,000 0 0

3 Nabavka ostalih stalnih sredstava 821400 0 0 0

IV Programi posebne namjene 1,281,210 -504,210 777,000 61

1 Pristup BiH u WTO 194,210 5,790 200,000 103

2 Istraživanje kompetitivnosti BiH 50,000 -50,000 0

3 Projekt PRSP 965,000 -500,000 465,000 48

4 Program podrške BiH u menadžmentu (UNDP) 72,000 0 72,000 100

5 Mogućnosti raz.dom.proi i stimul. 40,000 40,000
V  SVE UKUPNO 4,177,743 -90,523 4,087,220 98

Planirani broj zaposlenih 31.12.2003. 103

14. AGENCIJA ZA PROMOCIJU STRANIH INVESTICIJA U BOS NI I HERCEGOVINI
Redni Vrsta Ekonomski Budžet - Povećanje / Budžet Indeks

broj rashoda kod Rebalans Smanjenje za (5/3 x 100)

2003.  ( 5 - 3 ) 2004.

1 2 3 4 5 6

I Tekući izdaci 830,141 133,179 963,320 116

1 Plaće zaposlenih 611100 254,722 101,678 356,400 140

2 Naknade troškova zaposlenih 611200 102,419 4,501 106,920 104

3 Putni troškovi 613100 80,000 0 80,000 100

4 Izdaci za energiju 613200 20,000 0 20,000 100

5 Izdaci za komunalne usluge 613300 53,000 -3,000 50,000 94

6 Nabavka materijala 613400 40,000 10,000 50,000 125

7 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 613500 12,000 -2,000 10,000 83

8 Unajmljivanje imovine i opreme 613600 100,000 0 100,000 100

9 Izdaci za tekuće održavanje 613700 18,000 2,000 20,000 111

10 Izdaci za osiguranje 613800 10,000 0 10,000 100

11 Ugovorene usluge 613900 140,000 20,000 160,000 114

II Teku ći grantovi 6141 -6143 0 0 0

III Kapitalni izdaci 20,000 -20,000 0 0

1 Nabavka grañevina 821200 0 0 0

2 Nabavka opreme 821300 15,000 -15,000 0 0

3 Nabavka ostalih stalnih sredstava 821400 5,000 -5,000 0 0

IV Programi posebne namjene 114,000 500,000 614,000 539

1 Izrada studija po sektorima 40,000 -40,000 0 0

2 Promotivni materijal 54,000 60,000 114,000 211

3 Učešće na skupovima 20,000 -20,000 0 0

4 Investicijska konferencija - Mostar 2004. 500,000 500,000

V  SVE UKUPNO 964,141 613,179 1,577,320 164

Planirani broj zaposlenih 31.12.2003. 18



15. URED ZA VETERINARSTVO BOSNE I HERCEGOVINE
Redni Vrsta Ekonomski Budžet - Povećanje / Budžet Indeks

broj rashoda kod Rebalans Smanjenje za (5/3 x 100)

2003.  ( 5 - 3 ) 2004.

1 2 3 4 5 6

I Tekući izdaci 730,000 179,800 909,800 125

1 Plaće zaposlenih 611100 300,000 96,000 396,000 132

2 Naknade troškova zaposlenih 611200 95,973 42,827 138,800 145

3 Putni troškovi 613100 74,640 -14,640 60,000 80

4 Izdaci za energiju 613200 15,970 2,030 18,000 113

5 Izdaci za komunalne usluge 613300 38,956 6,044 45,000 116

6 Nabavka materijala 613400 18,058 23,942 42,000 233

7 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 613500 15,970 4,030 20,000 125

8 Unajmljivanje imovine i opreme 613600 86,982 3,018 90,000 103

9 Izdaci za tekuće održavanje 613700 20,590 -590 20,000 97

10 Izdaci za osiguranje 613800 9,820 180 10,000 102

11 Ugovorene usluge 613900 53,041 16,959 70,000 132

II Teku ći grantovi 6141 -6143 0 0 0

III Kapitalni izdaci 120,000 -120,000 0 0

1 Nabavka grañevina 821200 0 0 0

2 Nabavka opreme 821300 80,000 -80,000 0 0

3 Nabavka ostalih stalnih sredstava 821400 40,000 -40,000 0 0

IV Programi posebne namjene 0 0 0

1 0

2 0

3 0

V  SVE UKUPNO 850,000 59,800 909,800 107

Planirani broj zaposlenih 31.12.2003. 20

16. AGENCIJA ZA OZNA ČAVANJE ŽIVOTINJA
Redni Vrsta Ekonomski Budžet - Povećanje / Budžet Indeks

broj rashoda kod Rebalans Smanjenje za (5/3 x 100)

2003.  ( 5 - 3 ) 2004.

1 2 3 4 5 6

I Tekući izdaci 380,000 147,400 527,400 139

1 Plaće zaposlenih 611100 94,960 103,040 198,000 209

2 Naknade troškova zaposlenih 611200 37,040 22,360 59,400 160

3 Putni troškovi 613100 12,900 7,100 20,000 155

4 Izdaci za energiju 613200 9,940 5,060 15,000 151

5 Izdaci za komunalne usluge 613300 30,000 0 30,000 100

6 Nabavka materijala 613400 24,060 -4,060 20,000 83

7 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 613500 23,200 -13,200 10,000 43

8 Unajmljivanje imovine i opreme 613600 68,000 52,000 120,000 176

9 Izdaci za tekuće održavanje 613700 41,400 -21,400 20,000 48

10 Izdaci za osiguranje 613800 11,000 -6,000 5,000 45

11 Ugovorene usluge 613900 27,500 2,500 30,000 109

II Teku ći grantovi 6141 -6143 0 0 0

III Kapitalni izdaci 20,000 -20,000 0 0

1 Nabavka grañevina 821200 0 0 0

2 Nabavka opreme 821300 20,000 -20,000 0 0

3 Nabavka ostalih stalnih sredstava 821400 0 0 0

IV Programi posebne namjene 0 0 0

1 0 0

2 0 0

3 0

V  SVE UKUPNO 400,000 127,400 527,400 132

Planirani broj zaposlenih 31.12.2003. 10



17. KONKURENCIJSKO VIJE ĆE BOSNE I HERCEGOVINE
Redni Vrsta Ekonomski Budžet - Povećanje / Budžet Indeks

broj rashoda kod Rebalans Smanjenje za (5/3 x 100)

2003.  ( 5 - 3 ) 2004.

1 2 3 4 5 6

I Tekući izdaci 148,940 254,460 403,400 271

1 Plaće zaposlenih 611100 60,500 147,500 208,000 344

2 Naknade troškova zaposlenih 611200 20,000 42,400 62,400 312

3 Putni troškovi 613100 8,680 11,320 20,000 230

4 Izdaci za energiju 613200 4,190 810 5,000 119

5 Izdaci za komunalne usluge 613300 7,130 7,870 15,000 210

6 Nabavka materijala 613400 4,500 5,500 10,000 222

7 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 613500 3,720 1,280 5,000 134

8 Unajmljivanje imovine i opreme 613600 22,320 17,680 40,000 179

9 Izdaci za tekuće održavanje 613700 2,480 2,520 5,000 202

10 Izdaci za osiguranje 613800 2,020 980 3,000 149

11 Ugovorene usluge 613900 13,400 16,600 30,000 224

II Teku ći grantovi 6141 -6143 0 0 0

III Kapitalni izdaci 0 0 0

1 Nabavka grañevina 821200 0 0 0

2 Nabavka opreme 821300 0 0 0

3 Nabavka ostalih stalnih sredstava 821400 0 0 0

IV Programi posebne namjene 0 0 0

1 0

2 0

3 0

V  SVE UKUPNO 148,940 254,460 403,400 271

Planirani broj zaposlenih 31.12.2003. 10

Redni Vrsta Ekonomski Budžet - Povećanje / Budžet Indeks

broj rashoda kod Rebalans Smanjenje za (5/3 x 100)

2003.  ( 5 - 3 ) 2004.

1 2 3 4 5 6

I Tekući izdaci 1,124,560 1,471,300 2,595,860 231

1 Plaće zaposlenih 611100 711,060 789,140 1,500,200 211

2 Naknade troškova zaposlenih 611200 223,900 304,760 528,660 236

3 Putni troškovi 613100 50,300 69,700 120,000 239

4 Izdaci za energiju 613200 0 0 0

5 Izdaci za komunalne usluge 613300 47,600 62,400 110,000 231

6 Nabavka materijala 613400 37,700 32,300 70,000 186

7 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 613500 16,000 31,000 47,000 294

8 Unajmljivanje imovine i opreme 613600 0 0 0

9 Izdaci za tekuće održavanje 613700 13,000 17,000 30,000 231

10 Izdaci za osiguranje 613800 2,000 13,000 15,000 750

11 Ugovorene usluge 613900 23,000 152,000 175,000 761

II Teku ći grantovi 6141 -6143 0 0 0

III Kapitalni izdaci 87,440 -87,440 0 0

1 Nabavka grañevina 821200 0 0 0

2 Nabavka opreme 821300 87,440 -87,440 0 0

3 Nabavka ostalih stalnih sredstava 821400 0 0 0

IV Programi posebne namjene 39,000 111,000 150,000 385

1 Komisija za usklañivanje redova vožnje 39,000 11,000 50,000 128

2 Konsultantske usluge vezane za koridor VC 100,000 100,000

3 0

V  SVE UKUPNO 1,251,000 1,494,860 2,745,860 219

Planirani broj zaposlenih 31.12.2003. 89

18. MINISTARSTVO KOMUNIKACIJA I PROMETA



19. DIREKCIJA ZA CIVILNO ZRAKOPLOVSTVO
Redni Vrsta Ekonomski Budžet - Povećanje / Budžet Indeks

broj rashoda kod Rebalans Smanjenje za (5/3 x 100)
2003.  ( 5 - 3 ) 2004.

1 2 3 4 5 6

I Tekući izdaci 985,010 -27,784 957,226 97

1 Plaće zaposlenih 611100 498,456 0 498,456 100

2 Naknade troškova zaposlenih 611200 171,631 0 171,631 100

3 Putni troškovi 613100 82,000 -18,450 63,550 78

4 Izdaci za energiju 613200 0 0 0

5 Izdaci za komunalne usluge 613300 49,120 -20,322 28,798 59

6 Nabavka materijala 613400 24,510 -1,012 23,498 96

7 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 613500 0 12,000 12,000

8 Unajmljivanje imovine i opreme 613600 108,600 0 108,600 100

9 Izdaci za tekuće održavanje 613700 16,395 0 16,395 100

10 Izdaci za osiguranje 613800 1,000 0 1,000 100

11 Ugovorene usluge 613900 33,298 0 33,298 100

II Teku ći grantovi 6141 -6143 0 0 0

III Kapitalni izdaci 0 100,000 100,000

1 Nabavka grañevina 821200 0 0 0

2 Nabavka opreme 821300 0 100,000 100,000

3 Nabavka ostalih stalnih sredstava 821400 0 0

IV Programi posebne namjene 1,663,474 -100,000 1,563,474 94

1 Namjenska ulaganja od taksi za prelete 1,663,474 -100,000 1,563,474 94

2

3

V  SVE UKUPNO 2,648,484 -27,784 2,620,700 99

Planirani broj zaposlenih 31.12.2003. 33

20. REGULATORNA AGENCIJA ZA KOMUNIKACIJE
Redni Vrsta Ekonomski Budžet - Povećanje / Budžet Indeks

broj rashoda kod Rebalans Smanjenje za (5/3 x 100)

2003.  ( 5 - 3 ) 2004.

1 2 3 4 5 6

I Tekući izdaci 4,112,641 166,499 4,279,140 104

1 Plaće zaposlenih 611100 2,882,820 0 2,882,820 100

2 Naknade troškova zaposlenih 611200 314,321 142,779 457,100 145

3 Putni troškovi 613100 130,000 17,000 147,000 113

4 Izdaci za energiju 613200 5,000 -2,000 3,000 60

5 Izdaci za komunalne usluge 613300 207,000 -7,000 200,000 97

6 Nabavka materijala 613400 74,000 -24,000 50,000 68

7 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 613500 17,000 1,000 18,000 106

8 Unajmljivanje imovine i opreme 613600 335,000 35,220 370,220 111

9 Izdaci za tekuće održavanje 613700 55,000 -38,000 17,000 31

10 Izdaci za osiguranje 613800 12,500 1,500 14,000 112

11 Ugovorene usluge 613900 80,000 40,000 120,000 150

II Teku ći grantovi 6141 -6143 0 0 0

III Kapitalni izdaci 82,923 17,077 100,000 121

1 Nabavka grañevina 821200 0 0 0

2 Nabavka opreme 821300 82,923 17,077 100,000 121

3 Nabavka ostalih stalnih sredstava 821400 0 0 0

IV Programi posebne namjene 275,070 -275,070 0 0

1 Namjenski rashodi po donacijama 275,070 -275,070 0

2

3

V  SVE UKUPNO 4,470,634 -91,494 4,379,140 98

Planirani broj zaposlenih 31.12.2003. 75



21. MINISTARSTVO FINANSIJA I TREZORA
Redni Vrsta Ekonomski Budžet - Povećanje / Budžet Indeks

broj rashoda kod Rebalans Smanjenje za (5/3 x 100)

2003.  ( 5 - 3 ) 2004.

1 2 3 4 5 6

I Tekući izdaci 2,414,130 380,070 2,794,200 116

1 Plaće zaposlenih 611100 1,465,200 247,800 1,713,000 117

2 Naknade troškova zaposlenih 611200 385,330 89,870 475,200 123

3 Putni troškovi 613100 88,500 11,500 100,000 113

4 Izdaci za energiju 613200 47,200 12,800 60,000 127

5 Izdaci za komunalne usluge 613300 171,800 8,200 180,000 105

6 Nabavka materijala 613400 66,400 -1,400 65,000 98

7 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 613500 56,300 3,700 60,000 107

8 Unajmljivanje imovine i opreme 613600 2,800 -2,800 0 0

9 Izdaci za tekuće održavanje 613700 38,600 4,400 43,000 111

10 Izdaci za osiguranje 613800 22,100 -2,100 20,000 90

11 Ugovorene usluge 613900 69,900 8,100 78,000 112

II Teku ći grantovi 6141 -6143 0 0 0

III Kapitalni izdaci 30,000 -30,000 0 0

1 Nabavka grañevina 821200 0 0 0

2 Nabavka opreme 821300 15,000 -15,000 0 0

3 Nabavka ostalih stalnih sredstava 821400 15,000 -15,000 0 0

IV Programi posebne namjene 708,158 91,842 800,000 113

1 Centar za implementaciju ISFU 241,644 108,356 350,000 145

2 Program sukcesije 416,514 -16,514 400,000 96

3 Program izbjegavanja dvostrukog oporezivanja 50,000 0 50,000 100

V  SVE UKUPNO 3,152,288 441,912 3,594,200 114

Planirani broj zaposlenih 31.12.2003. 85

Redni Vrsta Ekonomski Budžet - Povećanje / Budžet Indeks

broj rashoda kod Rebalans Smanjenje za (6/3 x 100)

2003.  ( 6 - 3 ) 2004.

1 2 3 4 5 6

I Tekući izdaci 0 100,000 100,000

1 Plaće zaposlenih 611100 40,000 40,000

2 Naknade troškova zaposlenih 611200 15,000 15,000

3 Putni troškovi 613100 10,000 10,000

4 Izdaci za energiju 613200 0 0

5 Izdaci za komunalne usluge 613300 10,000 10,000

6 Nabavka materijala 613400 10,000 10,000

7 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 613500 10,000 10,000

8 Unajmljivanje imovine i opreme 613600 0

9 Izdaci za tekuće održavanje 613700 0

10 Izdaci za osiguranje 613800 0

11 Ugovorene usluge 613900 5,000 5,000

II Teku ći grantovi 6141 -6143 0 0 0

III Kapitalni izdaci 0 0 0

1 Nabavka grañevina 821200 0 0

2 Nabavka opreme 821300 0 0

3 Nabavka ostalih stalnih sredstava 821400 0 0

IV Programi posebne namjene 0 0 0

1 0

2 0

3 0

V  SVE UKUPNO 0 100,000 100,000

Planirani broj zaposlenih 31.12.2003. 0

22. UPRAVA ZA INDIREKTNO OPOREZIVANJE



23. MINISTARSTVO ZA LJUDSKA PRAVA I IZBJEGLICE
Redni Vrsta Ekonomski Budžet - Povećanje / Budžet Indeks

broj rashoda kod Rebalans Smanjenje za (5/3 x 100)
2003.  ( 5 - 3 ) 2004.

1 2 3 4 5 6

I Tekući izdaci 2,385,338 10,622 2,395,960 100

1 Plaće zaposlenih 611100 1,550,000 11,000 1,561,000 101

2 Naknade troškova zaposlenih 611200 457,588 -15,628 441,960 97

3 Putni troškovi 613100 83,750 -750 83,000 99

4 Izdaci za energiju 613200 0 0 0

5 Izdaci za komunalne usluge 613300 115,000 -15,000 100,000 87

6 Nabavka materijala 613400 40,000 -5,000 35,000 88

7 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 613500 30,000 8,000 38,000 127

8 Unajmljivanje imovine i opreme 613600 0 0 0

9 Izdaci za tekuće održavanje 613700 25,000 10,000 35,000 140

10 Izdaci za osiguranje 613800 4,000 0 4,000 100

11 Ugovorene usluge 613900 80,000 18,000 98,000 123

II Teku ći grantovi 6141 -6143 2,500,000 -2,500,000 0 0

III Kapitalni izdaci 15,000 -15,000 0 0

1 Nabavka grañevina 821200 0 0 0

2 Nabavka opreme 821300 15,000 -15,000 0 0

3 Nabavka ostalih stalnih sredstava 821400 0 0 0

IV Programi posebne namjene 4,490,000 1,140,000 5,630,000 125

1 UNHCR-Program rješavanja izbjeglica u BiH 3,200,000 -1,400,000 1,800,000 56

2 UNHCR-Podrška Minist.za ljud.pr. i izbj. 120,000 -20,000 100,000 83

3 Participacija u programu rješavanja izbjeglica u BiH 250,000 0 250,000 100

4 Komisija za izbjegle i raseljene 50,000 0 50,000 100

5 Sektor za prihvat i zaštitu azilanata 350,000 0 350,000 100

6 Komisija za sprječavanje trgovine ljudima 100,000 0 100,000 100

7 Savjetodavni odbor za borbu protiv HIV-a 25,000 -25,000 0 0

8 Odbor za Rome 30,000 0 30,000 100

9 Komisija za stambene reforme 220,000 -220,000 0 0

10 Sektor za iseljeništvo 10,000 0 10,000 100

11 Vijeće za djecu BiH 10,000 0 10,000 100

12 Agencija za ravnopravnost spolova - GENDER 25,000 5,000 30,000 120

13 UNICEF - Projekt pomoći Minist. ljud. prava 100,000 0 100,000 100

14 Uspostavljanje regionalnih centara 0 300,000 300,000

15 Fond za povratak 2,500,000 2,500,000

V  SVE UKUPNO 9,390,338 -1,364,378 8,025,960 85

Planirani broj zaposlenih 31.12.2003. 80



24. KOMISIJA ZA IMOVINSKE ZAHTJEVE (CRPC)
Redni Vrsta Ekonomski Budžet - Povećanje / Budžet Indeks

broj rashoda kod Rebalans Smanjenje za (5/3 x 100)

2003.  ( 5 - 3 ) 2004.

1 2 3 4 5 6

I Tekući izdaci 594,000 0 594,000 100

1 Plaće zaposlenih 611100 0 200,000 200,000

2 Naknade troškova zaposlenih 611200 0 0

3 Putni troškovi 613100 0 0

4 Izdaci za energiju 613200 32,670 -7,670 25,000 77

5 Izdaci za komunalne usluge 613300 171,860 -112,860 59,000 34

6 Nabavka materijala 613400 74,250 -39,250 35,000 47

7 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 613500 0 0

8 Unajmljivanje imovine i opreme 613600 295,420 -220,420 75,000 25

9 Izdaci za tekuće održavanje 613700 0 0

10 Izdaci za osiguranje 613800 0 0

11 Ugovorene usluge 613900 19,800 180,200 200,000 1,010

II Teku ći grantovi 6141 -6143 0 0 0

III Kapitalni izdaci 0 0 0

1 Nabavka grañevina 821200 0

2 Nabavka opreme 821300 0

3 Nabavka ostalih stalnih sredstava 821400 0

IV Programi posebne namjene 0 0 0

1 0

2 0

3 0

V  SVE UKUPNO 594,000 0 594,000 100

Planirani broj zaposlenih 31.12.2003.

Redni Vrsta Ekonomski Budžet - Povećanje / Budžet Indeks

broj rashoda kod Rebalans Smanjenje za (5/3 x 100)

2003.  ( 5 - 3 ) 2004.

1 2 3 4 5 6

I Tekući izdaci 913,560 1,773,040 2,686,600 294

1 Plaće zaposlenih 611100 530,760 1,251,240 1,782,000 336

2 Naknade troškova zaposlenih 611200 177,900 356,700 534,600 301

3 Putni troškovi 613100 53,000 17,000 70,000 132

4 Izdaci za energiju 613200 0 0 0

5 Izdaci za komunalne usluge 613300 49,800 30,200 80,000 161

6 Nabavka materijala 613400 39,000 21,000 60,000 154

7 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 613500 16,800 13,200 30,000 179

8 Unajmljivanje imovine i opreme 613600 0 0 0

9 Izdaci za tekuće održavanje 613700 14,000 6,000 20,000 143

10 Izdaci za osiguranje 613800 3,300 6,700 10,000 303

11 Ugovorene usluge 613900 29,000 71,000 100,000 345

II Teku ći grantovi 6141 -6143 0 0 0

III Kapitalni izdaci 87,440 -87,440 0 0

1 Nabavka grañevina 821200 0 0 0

2 Nabavka opreme 821300 87,440 -87,440 0 0

3 Nabavka ostalih stalnih sredstava 821400 0 0 0

IV Programi posebne namjene 300,000 200,000 500,000 167

1 Finansiranje sudske policije 300,000 200,000 500,000 167

2 0

3 0

V  SVE UKUPNO 1,301,000 1,885,600 3,186,600 245

Planirani broj zaposlenih 31.12.2003. 90

25. MINISTARSTVO PRAVDE



Redni Vrsta Ekonomski Budžet - Povećanje / Budžet Indeks

broj rashoda kod Rebalans Smanjenje za (5/3 x 100)

2003.  ( 5 - 3 ) 2004.

1 2 3 4 5 6

I Tekući izdaci 950,150 1,349,250 2,299,400 242

1 Plaće zaposlenih 611100 554,900 783,100 1,338,000 241

2 Naknade troškova zaposlenih 611200 191,500 214,900 406,400 212

3 Putni troškovi 613100 42,900 67,100 110,000 256

4 Izdaci za energiju 613200 0 0 0

5 Izdaci za komunalne usluge 613300 67,550 82,450 150,000 222

6 Nabavka materijala 613400 31,400 28,600 60,000 191

7 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 613500 12,400 37,600 50,000 403

8 Unajmljivanje imovine i opreme 613600 0 0 0

9 Izdaci za tekuće održavanje 613700 11,700 38,300 50,000 427

10 Izdaci za osiguranje 613800 2,600 12,400 15,000 577

11 Ugovorene usluge 613900 35,200 84,800 120,000 341

II Teku ći grantovi 6141 -6143 0 0 0

III Kapitalni izdaci 125,000 -125,000 0 0

1 Nabavka grañevina 821200 0 0 0

2 Nabavka opreme 821300 125,000 -125,000 0 0

3 Nabavka ostalih stalnih sredstava 821400 0 0 0

IV Programi posebne namjene 35,850 64,150 100,000 279

1 Antiteroristički tim 35,850 34,150 70,000 195

2 Organizirani kriminal-koordinator 30,000 30,000

3

V  SVE UKUPNO 1,111,000 1,288,400 2,399,400 216

Planirani broj zaposlenih 31.12.2003. 60

27. AGENCIJA ZA INFORMACIJE I ZAŠTITU BOSNE I HERCE GOVINE 
Redni Vrsta Ekonomski Budžet - Povećanje / Budžet Indeks

broj rashoda kod Rebalans Smanjenje za (5/3 x 100)

2003.  ( 5 - 3 ) 2004.

1 2 3 4 5 6

I Tekući izdaci 4,935,283 1,724,717 6,660,000 135

1 Plaće zaposlenih 611100 2,115,283 1,844,717 3,960,000 187

2 Naknade troškova zaposlenih 611200 720,000 480,000 1,200,000 167

3 Putni troškovi 613100 80,000 20,000 100,000 125

4 Izdaci za energiju 613200 70,000 -10,000 60,000 86

5 Izdaci za komunalne usluge 613300 100,000 80,000 180,000 180

6 Nabavka materijala 613400 1,000,000 -700,000 300,000 30

7 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 613500 100,000 100,000 200,000 200

8 Unajmljivanje imovine i opreme 613600 120,000 80,000 200,000 167

9 Izdaci za tekuće održavanje 613700 480,000 -280,000 200,000 42

10 Izdaci za osiguranje 613800 50,000 10,000 60,000 120

11 Ugovorene usluge 613900 100,000 100,000 200,000 200

II Teku ći grantovi 6141 -6143 0 0 0

III Kapitalni izdaci 1,600,000 -1,600,000 0 0

1 Nabavka grañevina 821200 0 0 0

2 Nabavka opreme 821300 1,600,000 -1,600,000 0 0

3 Nabavka ostalih stalnih sredstava 821400 0 0 0

IV Programi posebne namjene 0 0 0

1 0

2 0

3 0

V  SVE UKUPNO 6,535,283 124,717 6,660,000 102

Planirani broj zaposlenih 31.12.2003. 220

26. MINISTARSTVO SIGURNOSTI



28. DRŽAVNA GRANI ČNA SLUŽBA
Redni Vrsta Ekonomski Budžet - Povećanje / Budžet Indeks

broj rashoda kod Rebalans Smanjenje za (5/3 x 100)

2003.  ( 5 - 3 ) 2004.

1 2 3 4 5 6

I Tekući izdaci 47,600,803 1,729,197 49,330,000 104

1 Plaće zaposlenih 611100 32,849,000 626,000 33,475,000 102

2 Naknade troškova zaposlenih 611200 9,450,000 630,000 10,080,000 107

3 Putni troškovi 613100 140,000 30,000 170,000 121

4 Izdaci za energiju 613200 415,000 0 415,000 100

5 Izdaci za komunalne usluge 613300 525,000 75,000 600,000 114

6 Nabavka materijala 613400 1,396,000 104,000 1,500,000 107

7 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 613500 940,000 60,000 1,000,000 106

8 Unajmljivanje imovine i opreme 613600 805,000 -5,000 800,000 99

9 Izdaci za tekuće održavanje 613700 745,803 154,197 900,000 121

10 Izdaci za osiguranje 613800 175,000 -15,000 160,000 91

11 Ugovorene usluge 613900 160,000 70,000 230,000 144

II Teku ći grantovi 6141 -6143 0 0 0

III Kapitalni izdaci 400,000 -400,000 0 0

1 Nabavka grañevina 821200 100,000 -100,000 0 0

2 Nabavka opreme 821300 300,000 -300,000 0 0

3 Nabavka ostalih stalnih sredstava 821400 0 0 0

IV Programi posebne namjene 0 0 0

1 0

2 0

3 0

V  SVE UKUPNO 48,000,803 1,329,197 49,330,000 103

Planirani broj zaposlenih 31.12.2003. 1980

29. MINISTARSTVO CIVILNIH POSLOVA 
Redni Vrsta Ekonomski Budžet - Povećanje / Budžet Indeks

broj rashoda kod Rebalans Smanjenje za (5/3 x 100)

2003.  ( 5 - 3 ) 2004.

1 2 3 4 5 6

I Tekući izdaci 2,348,454 421,846 2,770,300 118

1 Plaće zaposlenih 611100 1,275,664 405,336 1,681,000 132

2 Naknade troškova zaposlenih 611200 332,451 131,849 464,300 140

3 Putni troškovi 613100 174,000 4,000 178,000 102

4 Izdaci za energiju 613200 0 0 0

5 Izdaci za komunalne usluge 613300 153,852 -51,852 102,000 66

6 Nabavka materijala 613400 86,345 -21,345 65,000 75

7 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 613500 55,442 4,558 60,000 108

8 Unajmljivanje imovine i opreme 613600 0 0 0

9 Izdaci za tekuće održavanje 613700 67,700 -17,700 50,000 74

10 Izdaci za osiguranje 613800 21,000 -1,000 20,000 95

11 Ugovorene usluge 613900 182,000 -32,000 150,000 82

II Teku ći grantovi 6141 -6143 0 0 0

III Kapitalni izdaci 15,000 -15,000 0 0

1 Nabavka grañevina 821200 0 0 0

2 Nabavka opreme 821300 15,000 -15,000 0 0

3 Nabavka ostalih stalnih sredstava 821400 0 0 0

IV Programi posebne namjene 1,381,137 100,000 1,481,137 107

1 Državne komisije 631,137 0 631,137 100

2 Održavanje sistema izdavanja  pasoša 700,000 -700,000 0 0

3 Komisija za HIV 50,000 0 50,000 100

4 Štampanje knjižica za pasoše 800,000 800,000

V  SVE UKUPNO 3,744,591 506,846 4,251,437 114

Planirani broj zaposlenih 31.12.2003. 83



30. DIREKCIJA ZA IMPLEMENTACIJU PROJEKTA CIPS
Redni Vrsta Ekonomski Budžet - Povećanje / Budžet Indeks

broj rashoda kod Rebalans Smanjenje za (5/3 x 100)

2003.  ( 5 - 3 ) 2004.

1 2 3 4 5 6

I Tekući izdaci 4,956,083 5,900,037 10,856,120 219

1 Plaće zaposlenih 611100 203,073 156,127 359,200 177

2 Naknade troškova zaposlenih 611200 50,450 66,470 116,920 232

3 Putni troškovi 613100 115,400 24,600 140,000 121

4 Izdaci za energiju 613200 15,000 15,000 30,000 200

5 Izdaci za komunalne usluge 613300 528,680 -28,680 500,000 95

6 Nabavka materijala 613400 305,400 194,600 500,000 164

7 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 613500 81,300 68,700 150,000 185

8 Unajmljivanje imovine i opreme 613600 2,840,040 4,259,960 7,100,000 250

9 Izdaci za tekuće održavanje 613700 75,700 924,300 1,000,000 1,321

10 Izdaci za osiguranje 613800 13,040 -3,040 10,000 77

11 Ugovorene usluge 613900 728,000 222,000 950,000 130

II Teku ći grantovi 6141 -6143 0 0 0

III Kapitalni izdaci 188,000 -188,000 0 0

1 Nabavka grañevina 821200 0 0 0

2 Nabavka opreme 821300 100,000 -100,000 0 0

3 Nabavka ostalih stalnih sredstava 821400 88,000 -88,000 0 0

IV Programi posebne namjene 0 1,100,000 1,100,000

1 Sistem održavanja izdavanja i štampanja pasoša 1,100,000 1,100,000

2

3

V  SVE UKUPNO 5,144,083 6,812,037 11,956,120 232

Planirani broj zaposlenih 31.12.2003. 18

31. CENTAR ZA UKLANJANJE MINA BIH (BH MAC)
Redni Vrsta Ekonomski Budžet - Povećanje / Budžet Indeks

broj rashoda kod Rebalans Smanjenje za (5/3 x 100)

2003.  ( 5 - 3 ) 2004.

1 2 3 4 5 6

I Tekući izdaci 3,699,432 2,596,676 6,296,108 170

1 Plaće zaposlenih 611100 2,844,000 -196,800 2,647,200 93

2 Naknade troškova zaposlenih 611200 855,432 121,076 976,508 114

3 Putni troškovi 613100 91,000 91,000

4 Izdaci za energiju 613200 111,400 111,400

5 Izdaci za komunalne usluge 613300 210,800 210,800

6 Nabavka materijala 613400 634,400 634,400

7 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 613500 312,000 312,000

8 Unajmljivanje imovine i opreme 613600 151,800 151,800

9 Izdaci za tekuće održavanje 613700 470,500 470,500

10 Izdaci za osiguranje 613800 275,520 275,520

11 Ugovorene usluge 613900 414,980 414,980

II Teku ći grantovi 6141 -6143 0 0 0

III Kapitalni izdaci 0 0 0

1 Nabavka grañevina 821200 0 0

2 Nabavka opreme 821300 0 0

3 Nabavka ostalih stalnih sredstava 821400 0 0

IV Programi posebne namjene 0 389,322 389,322

1 Centar za obuku pasa 202,430 202,430

2 ITF-Troškovi mečiranja 186,892 186,892

3 0 0

V  SVE UKUPNO 3,699,432 2,985,998 6,685,430 181

Planirani broj zaposlenih 31.12.2003. 163



32. SLUŽBA ZA ZAJEDNI ČKE POSLOVE INSTITUCIJA BOSNE I HERCEGOVINE
Redni Vrsta Ekonomski Budžet - Povećanje / Budžet Indeks

broj rashoda kod Rebalans Smanjenje za (5/3 x 100)
2003.  ( 5 - 3 ) 2004.

1 2 3 4 5 6

I Tekući izdaci 3,390,889 801,711 4,192,600 124

1 Plaće zaposlenih 611100 1,530,000 222,000 1,752,000 115

2 Naknade troškova zaposlenih 611200 551,889 29,711 581,600 105

3 Putni troškovi 613100 9,000 0 9,000 100

4 Izdaci za energiju 613200 500,000 200,000 700,000 140

5 Izdaci za komunalne usluge 613300 160,000 0 160,000 100

6 Nabavka materijala 613400 350,000 250,000 600,000 171

7 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 613500 10,000 0 10,000 100

8 Unajmljivanje imovine i opreme 613600 0 0 0

9 Izdaci za tekuće održavanje 613700 179,500 50,500 230,000 128

10 Izdaci za osiguranje 613800 500 -500 0 0

11 Ugovorene usluge 613900 100,000 50,000 150,000 150

II Teku ći grantovi 6141 -6143 0 0 0

III Kapitalni izdaci 162,400 -162,400 0 0

1 Nabavka grañevina 821200 0 0 0

2 Nabavka opreme 821300 162,400 -162,400 0 0

3 Nabavka ostalih stalnih sredstava 821400 0 0

IV Programi posebne namjene 0 20,000 20,000

1 Komisija za otvaranje i prihvat ponuda 0 20,000 20,000

2 0

3 0

V  SVE UKUPNO 3,553,289 659,311 4,212,600 119

Planirani broj zaposlenih 31.12.2003. 146

33. URED ZA REVIZIJU FINANSIJSKOG POSLOVANJA INSTIT UCIJA BiH
Redni Vrsta Ekonomski Budžet - Povećanje / Budžet Indeks

broj rashoda kod Rebalans Smanjenje za (5/3 x 100)

2003.  ( 5 - 3 ) 2004.

1 2 3 4 5 6

I Tekući izdaci 1,094,507 189,993 1,284,500 117

1 Plaće zaposlenih 611100 717,000 153,800 870,800 121

2 Naknade troškova zaposlenih 611200 158,007 36,693 194,700 123

3 Putni troškovi 613100 49,500 -9,500 40,000 81

4 Izdaci za energiju 613200 8,000 0 8,000 100

5 Izdaci za komunalne usluge 613300 32,400 7,600 40,000 123

6 Nabavka materijala 613400 24,000 1,000 25,000 104

7 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 613500 14,200 800 15,000 106

8 Unajmljivanje imovine i opreme 613600 0 0 0

9 Izdaci za tekuće održavanje 613700 15,000 5,000 20,000 133

10 Izdaci za osiguranje 613800 20,600 -10,600 10,000 49

11 Ugovorene usluge 613900 55,800 5,200 61,000 109

II Teku ći grantovi 6141 -6143 0 0 0

III Kapitalni izdaci 29,720 -10,720 19,000 64

1 Nabavka grañevina 821200 0 0 0

2 Nabavka opreme 821300 10,620 8,380 19,000 179

3 Nabavka ostalih stalnih sredstava 821400 19,100 -19,100 0 0

IV Programi posebne namjene 34,000 -14,000 20,000 59

1 Koordinacioni odbor 34,000 -14,000 20,000 59

2 0

3 0

V  SVE UKUPNO 1,158,227 165,273 1,323,500 114

Planirani broj zaposlenih 31.12.2003. 26



34. IZBORNA KOMISIJA BOSNE I HERCEGOVINE
Redni Vrsta Ekonomski Budžet - Povećanje / Budžet Indeks

broj rashoda kod Rebalans Smanjenje za (5/3 x 100)

2003.  ( 5 - 3 ) 2004.

1 2 3 4 5 6

I Tekući izdaci 1,755,826 354,174 2,110,000 120

1 Plaće zaposlenih 611100 887,336 251,664 1,139,000 128

2 Naknade troškova zaposlenih 611200 260,463 54,537 315,000 121

3 Putni troškovi 613100 18,900 1,100 20,000 106

4 Izdaci za energiju 613200 20,000 3,000 23,000 115

5 Izdaci za komunalne usluge 613300 50,000 0 50,000 100

6 Nabavka materijala 613400 83,260 -3,260 80,000 96

7 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 613500 18,400 -8,400 10,000 54

8 Unajmljivanje imovine i opreme 613600 250,000 78,000 328,000 131

9 Izdaci za tekuće održavanje 613700 34,509 -4,509 30,000 87

10 Izdaci za osiguranje 613800 4,302 698 5,000 116

11 Ugovorene usluge 613900 128,656 -18,656 110,000 85

II Teku ći grantovi 6141 -6143 0 0 0

III Kapitalni izdaci 93,000 -93,000 0 0

1 Nabavka grañevina 821200 0 0 0

2 Nabavka opreme 821300 93,000 -93,000 0 0

3 Nabavka ostalih stalnih sredstava 821400 0 0 0

IV Programi posebne namjene 0 0 0

1 Općinski izbori 2004. 0 0

2 0

3 0

V  SVE UKUPNO 1,848,826 261,174 2,110,000 114

Planirani broj zaposlenih 31.12.2003. 50

35. KOMISIJA ZA O ČUVANJE NACIONALNIH SPOMENIKA BIH 
Redni Vrsta Ekonomski Budžet - Povećanje / Budžet Indeks

broj rashoda kod Rebalans Smanjenje za (5/3 x 100)

2003.  ( 5 - 3 ) 2004.

1 2 3 4 5 6

I Tekući izdaci 833,115 39,185 872,300 105

1 Plaće zaposlenih 611100 320,000 14,200 334,200 104

2 Naknade troškova zaposlenih 611200 171,115 5,985 177,100 103

3 Putni troškovi 613100 69,500 500 70,000 101

4 Izdaci za energiju 613200 15,000 0 15,000 100

5 Izdaci za komunalne usluge 613300 28,000 2,000 30,000 107

6 Nabavka materijala 613400 35,000 5,000 40,000 114

7 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 613500 13,000 2,000 15,000 115

8 Unajmljivanje imovine i opreme 613600 70,000 0 70,000 100

9 Izdaci za tekuće održavanje 613700 15,000 0 15,000 100

10 Izdaci za osiguranje 613800 6,500 -500 6,000 92

11 Ugovorene usluge 613900 90,000 10,000 100,000 111

II Teku ći grantovi 6141 -6143 0 0 0

III Kapitalni izdaci 5,000 -5,000 0 0

1 Nabavka grañevina 821200 0 0 0

2 Nabavka opreme 821300 5,000 -5,000 0 0

3 Nabavka ostalih stalnih sredstava 821400 0 0 0

IV Programi posebne namjene 46,385 -46,385 0 0

1 Donacija Vlade Republike Turske 43,885 -43,885 0 0

2 Kampanja za ugrožene spomenike 2,500 -2,500 0 0

3

V  SVE UKUPNO 884,500 -12,200 872,300 99

Planirani broj zaposlenih 31.12.2003. 13



36. AGENCIJA ZA DRŽAVNU SLUŽBU BiH
Redni Vrsta Ekonomski Budžet - Povećanje / Budžet Indeks

broj rashoda kod Rebalans Smanjenje za (5/3 x 100)

2003.  ( 5 - 3 ) 2004.

1 2 3 4 5 6

I Tekući izdaci 510,028 187,937 697,965 137

1 Plaće zaposlenih 611100 253,685 74,327 328,012 129

2 Naknade troškova zaposlenih 611200 76,180 51,093 127,273 167

3 Putni troškovi 613100 38,400 0 38,400 100

4 Izdaci za energiju 613200 0 0 0

5 Izdaci za komunalne usluge 613300 35,683 317 36,000 101

6 Nabavka materijala 613400 18,280 0 18,280 100

7 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 613500 11,600 8,400 20,000 172

8 Unajmljivanje imovine i opreme 613600 0 12,000 12,000

9 Izdaci za tekuće održavanje 613700 13,000 2,000 15,000 115

10 Izdaci za osiguranje 613800 3,000 0 3,000 100

11 Ugovorene usluge 613900 60,200 39,800 100,000 166

II Teku ći grantovi 6141 -6143 0 0 0

III Kapitalni izdaci 30,000 -30,000 0 0

1 Nabavka grañevina 821200 0 0 0

2 Nabavka opreme 821300 30,000 -30,000 0 0

3 Nabavka ostalih stalnih sredstava 821400 0 0 0

IV Programi posebne namjene 200,000 10,000 210,000 105

1 Trening aktivnosti 150,000 10,000 160,000 107

2 Polaganje državnog ispita 50,000 0 50,000 100

3

V  SVE UKUPNO 740,028 167,937 907,965 123

Planirani broj zaposlenih 31.12.2003. 16

37. AGENCIJA ZA STATISTIKU BOSNE I HERCEGOVINE
Redni Vrsta Ekonomski Budžet - Povećanje / Budžet Indeks

broj rashoda kod Rebalans Smanjenje za (5/3 x 100)

2003.  ( 5 - 3 ) 2004.

1 2 3 4 5 6

I Tekući izdaci 418,290 57,070 475,360 114

1 Plaće zaposlenih 611100 260,523 16,677 277,200 106

2 Naknade troškova zaposlenih 611200 54,717 28,443 83,160 152

3 Putni troškovi 613100 12,000 3,000 15,000 125

4 Izdaci za energiju 613200 0 0 0

5 Izdaci za komunalne usluge 613300 20,500 4,500 25,000 122

6 Nabavka materijala 613400 25,735 -5,735 20,000 78

7 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 613500 6,255 -255 6,000 96

8 Unajmljivanje imovine i opreme 613600 0 0 0

9 Izdaci za tekuće održavanje 613700 7,000 0 7,000 100

10 Izdaci za osiguranje 613800 1,560 440 2,000 128

11 Ugovorene usluge 613900 30,000 10,000 40,000 133

II Teku ći grantovi 6141 -6143 0 0 0

III Kapitalni izdaci 20,000 -20,000 0 0

1 Nabavka grañevina 821200 0 0 0

2 Nabavka opreme 821300 20,000 -20,000 0 0

3 Nabavka ostalih stalnih sredstava 821400 0 0 0

IV Programi posebne namjene 150,000 -50,000 100,000 67

1 Anketa o budžetu domaćinstava i  zaposlenosti 150,000 -50,000 100,000 67

2 0

3 0

V  SVE UKUPNO 588,290 -12,930 575,360 98

Planirani broj zaposlenih 31.12.2003. 14



38. INSTITUT ZA STANDARDE, MJERITELJSTVO I INTELEKT UALNO VLASNIŠTVO BiH
Redni Vrsta Ekonomski Budžet - Povećanje / Budžet Indeks

broj rashoda kod Rebalans Smanjenje za (5/3 x 100)

2003.  ( 5 - 3 ) 2004.

1 2 3 4 5 6

I Tekući izdaci 2,151,000 308,572 2,459,572 114

1 Plaće zaposlenih 611100 1,130,000 126,240 1,256,240 111

2 Naknade troškova zaposlenih 611200 280,000 3,332 283,332 101

3 Putni troškovi 613100 80,000 70,000 150,000 188

4 Izdaci za energiju 613200 45,000 5,000 50,000 111

5 Izdaci za komunalne usluge 613300 65,000 5,000 70,000 108

6 Nabavka materijala 613400 50,000 5,000 55,000 110

7 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 613500 9,000 1,000 10,000 111

8 Unajmljivanje imovine i opreme 613600 220,000 10,000 230,000 105

9 Izdaci za tekuće održavanje 613700 80,000 0 80,000 100

10 Izdaci za osiguranje 613800 20,000 5,000 25,000 125

11 Ugovorene usluge 613900 172,000 78,000 250,000 145

II Teku ći grantovi 6141 -6143 0 0 0

III Kapitalni izdaci 50,000 50,000 100,000 200

1 Nabavka grañevina 821200 0 0 0

2 Nabavka opreme 821300 50,000 50,000 100,000 200

3 Nabavka ostalih stalnih sredstava 821400 0 0 0

IV Programi posebne namjene 399,000 -399,000 0 0

1 Komisija za elektrotehniku 0 0

2 Projekti mjeriteljskog sistema BiH 399,000 -399,000 0 0

3 0

V  SVE UKUPNO 2,600,000 -40,428 2,559,572 98

Planirani broj zaposlenih 31.12.2003. 85

39. INSTITUT ZA AKREDITIRANJE BOSNE I HERCEGOVINE
Redni Vrsta Ekonomski Budžet - Povećanje / Budžet Indeks

broj rashoda kod Rebalans Smanjenje za (5/3 x 100)

2003.  ( 5 - 3 ) 2004.

1 2 3 4 5 6

I Tekući izdaci 131,300 126,750 258,050 197

1 Plaće zaposlenih 611100 60,000 53,600 113,600 189

2 Naknade troškova zaposlenih 611200 14,000 13,350 27,350 195

3 Putni troškovi 613100 10,000 10,000 20,000 200

4 Izdaci za energiju 613200 3,000 2,500 5,500 183

5 Izdaci za komunalne usluge 613300 2,900 2,700 5,600 193

6 Nabavka materijala 613400 2,500 500 3,000 120

7 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 613500 0 0 0

8 Unajmljivanje imovine i opreme 613600 17,100 17,700 34,800 204

9 Izdaci za tekuće održavanje 613700 1,800 4,400 6,200 344

10 Izdaci za osiguranje 613800 0 2,000 2,000

11 Ugovorene usluge 613900 20,000 20,000 40,000 200

II Teku ći grantovi 6141 -6143 0 0 0

III Kapitalni izdaci 8,000 -8,000 0 0

1 Nabavka grañevina 821200 0 0 0

2 Nabavka opreme 821300 8,000 -8,000 0 0

3 Nabavka ostalih stalnih sredstava 821400 0 0 0

IV Programi posebne namjene 0 79,000 79,000

1 Uspostavljanje i rad pratećih tijela instituta 39,000 39,000

2 Program edukacije osoblja instituta 40,000 40,000

3 0

V  SVE UKUPNO 139,300 197,750 337,050 242

Planirani broj zaposlenih 31.12.2003. 7



40. ARHIV BOSNE I HERCEGOVINE
Redni Vrsta Ekonomski Budžet - Povećanje / Budžet Indeks

broj rashoda kod Rebalans Smanjenje za (5/3 x 100)

2003.  ( 5 - 3 ) 2004.

1 2 3 4 5 6

I Tekući izdaci 273,015 104,865 377,880 138

1 Plaće zaposlenih 611100 144,346 93,254 237,600 165

2 Naknade troškova zaposlenih 611200 61,369 9,911 71,280 116

3 Putni troškovi 613100 7,000 0 7,000 100

4 Izdaci za energiju 613200 4,100 -100 4,000 98

5 Izdaci za komunalne usluge 613300 6,000 3,000 9,000 150

6 Nabavka materijala 613400 11,000 -1,000 10,000 91

7 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 613500 4,200 -200 4,000 95

8 Unajmljivanje imovine i opreme 613600 0 0 0

9 Izdaci za tekuće održavanje 613700 4,100 -100 4,000 98

10 Izdaci za osiguranje 613800 900 100 1,000 111

11 Ugovorene usluge 613900 30,000 0 30,000 100

II Teku ći grantovi 6141 -6143 0 0 0

III Kapitalni izdaci 20,000 -20,000 0 0

1 Nabavka grañevina 821200 0 0 0

2 Nabavka opreme 821300 20,000 -20,000 0 0

3 Nabavka ostalih stalnih sredstava 821400 0 0 0

IV Programi posebne namjene 80,000 0 80,000 100

1 Program sukcesije 80,000 0 80,000 100

2

3

V  SVE UKUPNO 373,015 84,865 457,880 123

Planirani broj zaposlenih 31.12.2003. 12

41. DOM ZA LJUDSKA PRAVA 
Redni Vrsta Ekonomski Budžet - Povećanje / Budžet Indeks

broj rashoda kod Rebalans Smanjenje za (5/3 x 100)

2003.  ( 5 - 3 ) 2004.

1 2 3 4 5 6

I Tekući izdaci 594,000 -594,000 0 0

1 Plaće zaposlenih 611100 0 0 0

2 Naknade troškova zaposlenih 611200 0 0 0

3 Putni troškovi 613100 150,000 -150,000 0 0

4 Izdaci za energiju 613200 8,000 -8,000 0 0

5 Izdaci za komunalne usluge 613300 57,500 -57,500 0 0

6 Nabavka materijala 613400 47,000 -47,000 0 0

7 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 613500 6,623 -6,623 0 0

8 Unajmljivanje imovine i opreme 613600 78,120 -78,120 0 0

9 Izdaci za tekuće održavanje 613700 119,073 -119,073 0 0

10 Izdaci za osiguranje 613800 41,684 -41,684 0 0

11 Ugovorene usluge 613900 86,000 -86,000 0 0

II Teku ći grantovi 6141 -6143 0 0 0

III Kapitalni izdaci 0 0 0

1 Nabavka grañevina 821200 0 0

2 Nabavka opreme 821300 0 0

3 Nabavka ostalih stalnih sredstava 821400 0 0

IV Programi posebne namjene 0 0 0

1 0

2 0

3 0

V  SVE UKUPNO 594,000 -594,000 0 0

Planirani broj zaposlenih 31.12.2003.



9999 DIREKTNI TRANSFERI I REZERVISANJA 
99991  PROGRAMI POSEBNE NAMJENE-DIREKTNI TRANSFERI SA JEDINSTVENOG RAČUNA TREZORA

Redni Vrsta Ekonomski Budžet - Povećanje / Budžet Indeks

 broj rashoda kod Rebalans Smanjenje za (5/3 x 100)

2003.  ( 5 - 3 ) 2004.

1 2 3 4 5 6

1 Članarine BiH u meñunarodnim organ. 2,113,730 386,270 2,500,000 118

2 Osnivački ulog BiH u IBRD 2,680,000 -2,680,000 0 0

3 Osnivački ulog BiH u EBRD 930,000 0 930,000 100

4 Finansiranje izrade knjižica za pasoše 1,200,000 -1,200,000 0

5 Memorijalni centar Potočari 500,000 -400,000 100,000 20

6 Bankarski troškovi i neg. kursne razlike 1,000,000 900,000 1,900,000 190

7 Ulog BiH u razvojnoj banci Vije ća Evrope 1,111,000 1,111,000

UKUPNO 8,423,730 -1,882,730 6,541,000 78

99992  REZERVISANJA

Redni Vrsta Ekonomski Budžet - Povećanje / Budžet Indeks

broj rashoda kod Rebalans Smanjenje za (5/3 x 100)

2003.  ( 5 - 3 ) 2004.

1 2 3 4 5 6

1 Tekuća rezerva 1,100,000 -400,000 700,000 64

2 Rez. za kapitalna ulaganja i stare obaveze 2,555,578 1,344,422 3,900,000 153

3 Posjeta Svetog Oca Pape 5,000,000 -5,000,000 0 0

4 Finansiranje novih institucija 1,342,248 -1,342,248 0

UKUPNO 9,997,826 -5,397,826 4,600,000 46

Rezervisanja za kapitalna ulaganja i izmirenje starih obaveza obuhvataju: 
1. Rezervisanja za sufinansiranje Objekta 3 na M. Dvoru 1,955,830KM
2. Rezervisanja za nabavku stalnih sredstava budžetskih korisnika 1,544,170KM
3. Rezervisanja za izmirenje obaveza institucija BiH iz ranijeg perioda 400,000KM

UKUPNO 3,900,000KM
Operativno korištenje  sredstava za realizaciju rezervisanja se vrši na osnovu odluka Vijeća ministara BiH. 

III DIO: NAMJENSKE STRUKTURE

Rekapitulacija namjenskih struktura kapitalnih izda taka i posebnih programa, koji su iskazani u projekcijama budžeta po 
budžetskim korisnicima data je u slijedećim pregledima:

4.1. STRUKTURA KAPITALNIH IZDATAKA

Redni BUDŽETSKI KORISNIK IZNOS 

broj KM

1 Ured Ombudsmana za ljudska prava Bosne i Hercegovine 28,000

2 Reguatorna agencija za komunikacije (CRA) 100,000

3 Direkcija za civilno zrakoplovstvo Bosne i Hercegovine 100,000

4 Institut za standarde, mjeriteljstvo i intelektual no vlasništvo  BiH 100,000

5 Ured za reviziju finansijskog poslovanja institucija BiH 19,000

UKUPNO 347,000

Prethdone alokacije kapitalnih ulaganja  po budžetskim korisnicima smatraju se okvirnim.
Strukturu kapitalnih ulaganja i dinamiku realizacij e odobrava Ministarstvo finansija i trezora prema procedurama
utvrñenim u Zakonu o izvršenju budžeta institucija BiH i meñunarodnih obaveza BiH za 2004. godinu

Član 4.



4.2. STRUKTURA PROGRAMA POSEBNIH NAMJENA

Redni BUDŽETSKI IZNOS
broj KORISNIK KM

1. Parlamentarna skupština BiH 447,606
1.1. Klubovi poslanika 297,606
1.2. Programi evropskih integracija(VE i EU)i ostala meñun. saradnja 150,000
2. Predsjedništvo BiH 1,628,340
2.1. Uredi oficira za vezu u Haagu 1,563,340
2.1. Rezidencija "Konak" 30,000
2.2. Dodjela odlikovanja 35,000
3. Ustavni sud BiH 694,000
3.1. Komisija za ljudska prava 594,000
3.2. Donacija SAD 100,000
4. Sud BiH 500,000
4.1. Meñunarodna saradnja 200,000
4.2. Odsjek za ratne zločine 300,000
5. Ured za reviziju finansijskog poslovanja 20,000
5.1. Koordinacioni odbor 20,000
6. Generalni sekretarijat Vijeća ministara, uredi i službe 165,000
6.1. Odbor državne službe za žalbe 165,000
7. Tužilaštvo Bosne i Hercegovine 300,000
7.1. Meñunarodna saradnja 300,000
8. Ministarstvo za ljudska prava i izbjeglice 5,630,000
8.1. UNHCR-Prog.rješav.prob.-azilanti i imigranti 1,800,000
8.2. UNHCR-Podrška Minist.za ljud.pr. i izbj. 100,000
8.3. Participacija u progr.rješavanja azil. i imigr. 250,000
8.4. Komisija za izbjegle i raseljene 50,000
8.5. Sektor za prihvat i zaštitu azilanata 350,000
8.6. Komisija za sprječavanje trgovine ljudima 100,000
8.7. Odbor za Rome 30,000
8.8. Sektor za iseljeništvo 10,000
8.9. Vijeće za djecu BiH 10,000
8.10. Agencija za ravnopravnost spolova - GENDER 30,000
8.11. UNICEF - Projekt pomoći Minist. ljud. prava 100,000
8.12. Uspostavljanje regionalnih centara 300,000
8.13. Fond za povratak 2,500,000
9. Ministarstvo finansija i trezora 800,000
9.1. Centar za implementaciju ISFU 350,000
9.2. Program sukcesije 400,000
9.3. Program izbjegavanja dvostrukog oporezivanja 50,000
10. Agencija za statistiku BiH 100,000
10.1. Anketa o budžetu domaćinstava i zaposlenosti 100,000
11. Direkcija za evropske i integracije 250,000
11.1. Sporazum o stabilizaciji i pridruživanju 250,000
12. Ministarstvo vanjskih poslova BiH 160,000
12.1. Predsjedavanje SEECP 110,000
12.2. Konferencije zem. Evrope i srednje Azije o djeci 50,000
13. Ministarstvo civilnih poslova 1,481,137
13.1. Državne komisije 631,137
13.1.1. Komisija za granice 251,137
13.1.2. Komisija za deminiranje 170,000
13.1.3. Komisija za reviziju statusa naturalizovanih osoba 120,000
13.1.4. Komisija za zaštitu podataka 90,000
13.2. Komisija za HIV 50,000
13.3. Štampanje knjižica za pasoše 800,000
14. Direkcija za implementaciju projekta CIPS 1,100,000
14.1. Sistem održavanja izdavanja  i štampanja pasoša 1,100,000
15. Arhiv BiH 80,000
15.1. Program sukcesije 80,000
16. Agencija za državnu službu 210,000
16.1. Trening aktivnosi 160,000
16.2. Polaganje državnog ispita 50,000
17. Ministarstvo vanjske trgovine i ekonomskih odnosa BiH 777,000



17.1. Pristup BiH u WTO 200,000
17.2. Mogućnosti razmjene domaćih proizvoda i stimulacije 40,000
17.3. Projekt PRSP 465,000
17.4. Program podrške BiH u menadžmentu (UNDP) 72,000
18. Direkcija za civilno zrakoplovstvo 1,563,474
18.1. Namjenska ulaganja od taksi za prelete 1,563,474
19. Agencija za promociju stranih investicija u BiH 614,000
19.1. Promotivni materijal 114,000
19.2. Investicijska konferencija Mostar 2004. 500,000
20. Institut za akreditiranje BiH 79,000
20.1. Uspostavljanje i rad pratećih tijela instituta 39,000
20.2. Program edukacije osoblja Instituta 40,000
21. Ministarstvo komunikacija i prometa 150,000
21.1. Konsultantske usluge vezane za koridor Vc 100,000
21.2. Komisija za usklañivanje redova vožnje 50,000
22. Ministarstvo sigurnosti 100,000
22.1. Antiteroristički tim 70,000
22.2. Organizirani kriminal - koordinator 30,000
23. Ministarstvo pravde 500,000
23.1. Finansiranje sudske policije 500,000
24. Centar za uklanjanje mina BiH (BH MAC) 389,322
24.1. Centar za obuku pasa 202,430
24.2. ITF - Troškovi mečiranja 186,892
25. Služba za zajedničke poslove institucija BiH 20,000
25.1. Komisija za otvaranje i prihvat ponuda 20,000

UKUPNO 17,758,879

Sredstva za realizaciju posebnog programa Općtinski izbori 2004. godine  osiguravaju se uplatama općina i iz 
donatorskih sredstava, a evidentiraju se kao poseban  program u okviru budžeta  Izborne komisije BiH.  
Način prikupljanja i pra ćenje utroška sredstava utvrdit će se posebnom odlukom Vijeća ministara.
Sredstva za rješavanje problematike finansiranja povratka izbjeglih i raseljenih lica osiguravat će se preko Fonda za povratak.
Način finansiranja fonda i procedure realizacije programa vršit će se u skladu sa važećim zakonima iz ove oblasti.

IV DIO: SERVISIRANJE VANJSKOG DUGA

Obaveza za servisiranje vanjskog duga utvrñuju se u iznosu 268.600.000 KM. 
Struktura obaveza po kreditorima i izvorima za servisiranje vanjskog duga utvrñuje se kako slijedi:

Red. IZNOS
broj. KREDITOR KM

1 Meñunarodni monetarni fond 88,628,432

2 Svjetska banka  (IBRD) 71,000,922

3 Pariški klub kreditora 39,326,422

4 Evropska banka za obnovu i razvoj 18,834,871

5 Svjetska banka - IDA krediti 12,712,750

6 Londonski klub kreditora 7,880,000

7 Vijeće evropske razvojne banke 4,279,244

8 Saudijski fond za rekonstrukciju i razvoj 3,713,781

9 Evropska investicijska banka 4,992,254

10 Eurofima 1,433,386

11 Ostali kreditori 1,388,984

12 Evropska komisija 1,170,870

13 Meñunarodni fond za razvoj poljoprivrede 447,607

U K U P N O     K R E D I T O R I 255,809,523

Korektivni faktor (5%) 12,790,477

UKUPNO SERVISIRANJE INO DUGA 268,600,000

Programi posebnih namjena, kapitalnih ulaganja  i ulaganja u tekuće izdatke budžetskih korisnika za koje nisu osigurana
 sredstva u okviru budžetskih projekcija, mogu se finansirati u toku 2004. godine samo pod uslovom da se osiguraju 
dodatni namjenski izvori sredstava.
Odobrenje za uključivanje  navedenih ulaganja  u Budžet institucija BiH i meñunarodnih obaveza BiH za 2004.  godinu
daje Vijeće ministara BiH na prijedlog Ministarstva finansija i trezora.

Član 5.

Član 6.



Naknadno uključivanje novoosnovanih institucija u Budžet institucija BiH za 2004. godinu može odobriti Vijeće ministara BiH   
samo u slučaju kada su osigurana sredstva za njihovo finansiranje. 

V DIO: ZAVRŠNE ODREDBE

Procedure stvaranja obaveza, njihove isplate, kao i mehanizmi revizije i  kontrole ureñuju se Zakonom o izvršenju budžeta   
 institucija BiH i meñunarodnih obaveza BiH za 2004. godinu. 

Ovaj budžet stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku BiH", a važi za fiskalnu 2004. godinu.

Tehničke aspekte realizacije namjenskih transfera za institucije iz stava 1. ovog člana, usaglasit će ministarstva finansija entiteta
i Brčko Distrikta BiH sa Ministarstvom finansija i trezora BiH.

Sporazumu o dinamici plaćanja odgovarajućih obaveza za servisiranje vanjskog duga, kao i plaćanju entitetskih doprinosa za 
finansiranje administrativnih funkcija institucija Bosne i Hercegovine za 2004. godinu.

Član 7.

Član 8.

Član 10.

Član 9.

Agencija za rad i zapošljavanje BiH će se uključiti u Budžet institucija BiH kao budžetski korisnik po usvajanju Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji i donošenja posebne Odluke Vijeća ministara o statusu zatečenih sredstava i namjene njihovog korištenja.

Finansiranje institucija čije se nadležnosti sa entiteta prenose na nivo Bosne i Hercegovine: Uprava za indirektno oporezivanje,
obavještajne službe i Ministarstvo odbrane osigurat će se namjenskim transferima entiteta i Brčko Distrikta BiH prema

VI DIO: ANEKS BUDŽETA 
 

ANEKS 
Budžeta institucija Bosne i Hercegovine 

i meñunarodnih obaveza Bosne i Hercegovine za 2004. godinu 
 

I 
Ovim Aneksom se utvrñuje visina inicijalnih sredstava za početno funkcioniranje novoformiranih institucija čije se 
nadležnosti prenose sa entitetskog na državni nivo.  
Ukupno potrebna inicijalna sredstva iznose 5.000.000,00 KM,a osigurat će se iz Budžeta entiteta i Brčko Distrikta BiH i to: 
 
R.b. Izvor sredstava Iznos KM 

1. Federacija Bosne i Hercegovine 3.000.000,00 
2. Republika Srpska 1.500.000,00 
3. Brčko Distrikt BiH 500.000,00 
 Ukupno 5.000.000,00 
 

II 
Akontativni prijenos sredstava vršit će se prema dinamici prenošenja nadležnosti i preuzimanja 
zaposlenih od strane Uprave za indirektno oporezivanje, Obavještajne službe BiH i Ministarstva 
odbrane BiH. 
Korištenje ovih sredstava će se vršiti za finansiranje prioritetnih izdataka – početnih troškova ovih 
institucija na osnovu posebnih odluka Vijeća ministara BiH. 
 

III 
Sastavni dio ovog Aneksa je Sporazum o dinamici plaćanja odgovarajućih obaveza za servisiranje 
vanjskog duga, kao i entitetskih doprinosa za finansiranje budžeta institucija Bosne i Hercegovine za 
2004. godinu. 
 


